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KONTRATI

Numri i kontratés:|: 623-23-12344-5-2-1/C535
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né nj&rgn ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomil: N.N.P, VETONI; N.N.P. EURO CONSTRUCTION, SOPNIQ,

RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Titulli i Kontratgs: RREGULLIMI DHE RIPARIMI I TERRENEVE SPORTIVE
Me numér identifikues: 623-23-12344-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi dhe Riparimi i
Terreneve Sportive

No. Lot
1 RREGULLIMI DHE RIPARIMI | TERRENEVE SPORTIVE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 459,805.35 €;
| Katérgindepesédhjetenénté mijé e tetéqindepesé Euro e tridhjetepesé Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhel & jeté e vetmja pages® q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratiés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér,

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kéi¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén k&rkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté¢ k&t né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkajé
vértetim & pranimit t&¢ komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, ptlqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin:

=RErAmtoritetinclcontralkines:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Arton Thagqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
Data: 07.12.2023 Data: 07.12.2023
STAZD)

Vula: Vula:

o STt 4
\ §1073820/

B Gjuha do & jetd gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n¢ kete tender.



KUSHTET E PERGIITHSHME
Numri § kontrats: 623-23-12344-5-2-1/C535

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrat" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & giitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ni .

1.2 “Punt” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jani objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t&8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetini apo rrénim ndértesash,
pafisje, strukturs imxhinieringa civil, struktura 18 tjera apo pjesi (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &shié operatori ekonomik {apo grupl | operatordve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratss, i cili {t& citét) &shi# pal2 né kontraté dhe &shié 1 obliguar & kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cil
do té marr¥ shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &sht€ njeriu i cakivar né kushiet ¢ veganta t¢ kontrats { apo cilido njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues),  cill shi& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e keverjes s& punéve dhe pér 18
gittha holl&site duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés” do td thot€ shuma g8 i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot® vendi i caktuar p¥r kryerjen ¢ punéve ¥ kohtraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté ¢ tér¥ makineria p&rfshiré edhe at¥ p¥r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tlera g nevajiten pr kryerjen & punéve t& kontraktuara g& duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 *“Skicat” nEnkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe (8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krystjen e pungve t€ kontaltuara,

1.9 “KPK” do t# thoté Kushiet & Pérgjithshme t8 Kontratéds.
110 “K VK" do t8 thot¥ Kushtet & Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikuesh&m
2.1 KVK ¢ saki&sojng cili ésht ligji g8 i prcakton t& gjitha ¢¥shtjet & nuk jan¥ t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet® valid vetém n¥se ka marr¥veshje 18 shkruar p&rmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesd & saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojt
kontratén ose njé pjess t€ saj, ose ndonjé péefitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pr pagesé, n¢ favor t& bankier&ve t& Kontraktuesit, t# shumave q& duhet t& paguhen ose g&
do @ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t8 dhénies s€ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 68 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjet8r i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géillimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroié Kontraktuesin
nga obligimet e veta pi&r piesén ¢ kontrat¥s q¥ tashmé Eshtd realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t8 kontrat€s duhet t€ plotésojng keiterst e pérshtatshmérisé ¢& zbatohen pér dhénien e
kontratés prvee n# raste kur transferimi bZhet n& bank® apo kompani @ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 MNénkontrata Bsht# valide vet®m nése ka marrdveshie t8 shkeuar pérmes st cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti | n&nkontraktuesve i behen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit t¢ kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit pune npa marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l8shohet avtorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nenkonirgkiuesit e propozusr duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmirist.

4.3 Autositeti konfraktues nuk njeh tidhje konteaktore nd¥rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund &
sigurof, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat divekte pér nénkontraktorét,

4.4 Konirgktuesi &shté prgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencgn ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjenttéve ose t& punésuarve, né t8 njEjtén menyré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
apjentive t8 tij ose pundtardve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé piese t& kontrat¥s ose aprovimi i
nEnkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit ¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin npa oblipimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mar® ndonje obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon p¥r nj8 periudhé & ¢ tejkalon
até 62 periudhés s€ garancis® nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Koniraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit & periudh¥s s¢ garancisé, 't iransferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoedtetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garanciss sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshié ¢ nevojshime, brenda 30 ditésh nga nEnshkrimi i kontratss, autoriteti kontraktues duhet t'] japg
Kontraktuesit, pa pagest, nj@ kopje ¢ skicave t§ p&rgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund & blej& kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve f{jera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas 18shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kihen autoriietit kontraktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 PErveg nigse Bshit ¢ nevojshme pér géllime t€ kontrat¥s, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet '1 komunikohen njg pale t€ tret2 nga Koniraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktes,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i [8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¥ inkorporojng ato
dokemente plotésuese dhe udhézimet g jang t& nevoishme p@r eckzekutim t&€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi npa ndonjg defekt t& gaj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohen e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhie me programin e zbatimit t& detyrave t& pErcaktuara ng kéto Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt 8 vendosur n¥ dispozicion té tij né gjendje
t# miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Koniraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pErfundimit t& kontrat€s,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket® t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirSsimet q& rezultojnd nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma Hdhur me rregulloret vendore

7.t Kontraktuesi mund t8 k&rkoj® ndihm&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t# ligieve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh¥raté apo ligjet anésote t€ Repubtikés se Kosovés tg eilat mund
16 ndikojng te Kontraktuesi gjatd reglizimit t& obligimeve t8 tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén ¢ k¥rkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t¢ dispozitave 8 ligieve dhe rreguHoreve mbi punitn, Autoriteti Kontraktues do 18 béj@ t& gjitha
p&rpjekjet & nevojshme pér 18 lehtEsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshird lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoritedi kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative g8 i jep autoritefi kontraktues. Mése
Kontraktuest konsideron se k¥rkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit 1 kontratés, ai, duke
iu elespozuar dénimit p8r shkefje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit (2 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekioj® dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rrepulloreve ng fugi n2
Republikén e Kosovés dhe do t€ sipurojé q& personeli | tij, t& aféimit e tyre, dhe punétorgt vendorg 8 tij
gjithashtu 1’ respektojné dhe t& veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pé&rvec né rastet kur kjo €shié e nevojshime pgr géllime & ekzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do
t# publikoj& ose shpalos® asnj¥ detaj 18 kontrat#s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi dsht& prup, pérbérja e prupit nuk do 1€ ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& filiajné dhe t€ p¥rfundajng brenda afatit t& caktuar r8n8 dakord n#
programin € béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do €& siguroj g8 & gjitha punét g€ aifajo do 1€ bElg, si dhe riparimin e defeldeve giaté realizimit
% punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurst ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkall¥n e aftésisg dhe zellit, @ cila do té pritet npa njé kontraktues i afte dhe me pérvois g8
ka ndérmare puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe ciltsisE profesionale 8
punonjésve q@ jang pérdorur pér realizimin e puniéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguraj zonén ¢ ndértimit menjéher pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a.  né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t€ flojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong € [lojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t€ pgrdoren dhe
b. n# ményré gé t& mos démtojé kalimtar&t e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

£.9 Kontraktuesi do t& jeté pSrgjegjés pér siguring e t¥ gjitha aktiviteteve n¢ vend punim.

Neni 9 Personeli

9. | Kontraktuesi duhet ¢ punésoj personel kye dhe t&€ pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, p8r t& kryer
puné ose personel tjetdr dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
gdo z8vendésim & propozuar t8 personelit kyg dhe pajisjeve vetfm nése kualifikimet ¢ tyre p8rkatdse, ose
karakteristikat jan& n& thelb t& barabarta ose mé# (& miré se ato (€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t8, jo me& voné se dita e nénshlrimit € konkratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim @ ploté dhe t& mire t& kontrattis. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gt é&shtd pasoﬁ e
mosekzekutimit (€ plote dhe & dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

102 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh#m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s Pranimit t¢ Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do & jeté né formén ¢ dh&né né pjesdn 1V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegidsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 WNga data e fillimit e devi sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defelieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekfa, dhe humbja ose d¥mtimi i prongs (p&rfshird, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

a¢ 1

Pajisjet) jané rreziqet  Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Konteaktuesi duhet 1 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudh#s garantuese
1é defekieve né shumat e péreaktuara ng KVK pér nglarjet e méposhtme t8 cilat jang pér shkak & rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démitim | Punéve, [mpianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢} bumbje ose démtim i pron#s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) d¥mtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nEnshkrimit t& kontraits duhet t'i dérgoj€ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér q@llim kompensimin e nevojshém per t& siguruar humbjen apo
dEmet e pEsuara,

11.4 N& qoft& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillé atdherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraltuesi do t& pérjashtohet nga piesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nje vit,

1.5 N& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zpjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigueimin dhe (€ zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brends kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢ dorézojé Menaxherit té& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pErmbaje se paku me se vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punive, atitin kohor qe k&rkohet pir dorézim dhe miratim te vizatimeve, wmetodat e pErgjithshine qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t8 specifikuar,

12,2 MNése menaxheri i projektit p¥r me tepér kédrkon modifikime ne programin ¢ punéve ng kuadgr t€ punéve t&
kontraktuara, koniraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (¥
projektit. Kontraktuesi do t# azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pé&r ¢do pak&naq@si ape mosmareéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit @& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes# nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvoggloj ose t&
eris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe ¢do medifikim & p¥rfshir® ng programin e
punimeve nuk do t% rezulto]é n& ndonfd pagesg shtess pér kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s8 kontraktuesit giat pérpilimit t€ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket¥ t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshté i
pérfshité né zbatimin ¢ kontratés, me pErjashtim t& personave (& autorizuar nga Auteriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigwring né vend-punishte gjaté giithé periudhes sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgiegiés pér t& marré hapat ¢ nevejshém, né interes t8 punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 18 parandaluar cdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr# 18 gjitha hapat € domosdoshime, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 68 siguruar @ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do t& jetd pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t¥ detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& siguroj# g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d&€me, ose pengojné trafikun né,
lichjet & komunikimit t& tilla si rrugtt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do (& mamé
parasysh kufizimet ne pesh® kur zgjedh rrugst dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® 8 cién Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose éshtg kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&lim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ reugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga iKontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues p&r ¢farédo masa & veganta & ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
d&mit te shkaktuara né rrugl, wra nga fransporti i materialeve apo pajisieve do t8 jet#® né& shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi 8shté pbrgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& perputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15,2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheti i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit i€ tenderit dhe datés s& fundit & vErtetimit
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ Igjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pgr shkak t€ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngtitjes se detyrimeve doganore né qoft® se kjo ka ndodhur gjat® kohés sa ka gend né vones#
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Punét ng mes € Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s Korrigiimit t8 Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga alktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
§17. I Kontraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen nd pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot¥so] ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ng& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimi¢

18.1 Kontrakiuesi mund t& k#rkoj& zgiatje t8 periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotBsojt obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ prkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& voness, Kontraktuesi duhet ta lajméroj€ Autoritetin
Kontrzktues se ka pér qéliim 18 bEjE kérkess pér zgjatje t& periudhis 3¢ realizimit pér 8 cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshie tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
trenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¥ dhina gjith&pérfshirése ashtu g€ ¢ mund € kontroflohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraldues do ti lgjojé me shkrim
Koniraktuesit ket€ zgjatje t6 perfudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojt Kontraktuesin q& nuk i ¢shté dhing ¢ dreita per zgjatje & periudhés,

Neni 19 Dimet ¢ likniduara

19.1. Kontraktuesi do & pagua) démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit sht8 me vond se Data e Kérkuar ¢ PErfundimit. Shuma fotale e démeve t&
fikuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e péroaktuar né KVK., Autoriteti Kontraldues mund 8 zhres démet e
likuiduara nge pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do t8 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1€ drejién e vlerés maksimale né baz€ t8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftolé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & ndlrpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj¢ n& nj# kontrat® me njé palg t2 tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i puniés

20.1 Nj& regjist@r i punés do t8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbeghen né vend-punishte nga ana e
Koniraltuesit, i cili do t2 mbaje t€ paktén informacionin e m&poshtém:

kushtet ¢ motit, ndérpreriet e pun¥s ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ puntsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo n& gjendje pune, testet ¢
keyera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashiknara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t8 t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilEsore (& punis s béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Sh¥nimet ¢ béra n& regjistrin & punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Auforiteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktues! ose pérfaqésuesi | tij, Mése Konteaktuesi refuzon, ai do &
kemunikojé piképamjet ¢ tij nda) Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés n# & cilén jang
regjistruar te dhnat apo deklaratat kundérshtuese. Nédse Kontraktuesi déshton ge t& nEnshkeuajé ose 18 paraqgese
piképamjet e tij brenda periudhis s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n& regjisedr, Kontraktuest mund ¥ shqyriojé regjistrin ¢ pungis ng ¢do koh& dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1& b&j¥ ose t& marr nj# kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme p8r informacionin e
tij.

20.3 Sipas ké&rkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur p&r t8
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Pungt, komponent&t dhe materialet do t8 jené né piérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera 08 kontraté dhe do 18 mbehen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qétlime identifikimi giat® gjithe perivdhis sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen® objekt i nj# kérkese @ dérpuar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till8, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesg dubet @
certifikohen nga autoritet] kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artilujt g8 do & pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéherd nga Konirakiuesi nése ndonjé
kontroltim tjetér zbulon defekte ose pabime, Kontraktuesit mund ti jepet mund®sia ti ripargjé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jen& refuzuar, por k#to materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 em&roj “Menaxherin e Projeknit”, t& cekur né KVK, i cili do & jet® plrejegiés
pér mbikéqyijen e ekzekutimit t& pungve pjatd t€rd kohts, duke filluar g npa dita ¢ paré e fillimit & pungve ¢
deri né skadimin e periudhs gavantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes #sht¥ t8 kontrollaj8 cil¥sin® ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve t€ prdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponent&t dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Konirgkiuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotgsisht veshtirdsité qf mund t'i hasé n2 kBtE aspekt, dhe nuk do ti lejohet ¥ & paragesd
ndonj arsye pér vonesE né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejed, ose nga vetd ose agjentit ¢ tij, qe t& inspekto}é, kontrobiojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj@ progresin ¢ pérgatities, fabrikimit apo




prodhimit t& gfarédo artikuili gé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér eftimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t# péreaktoj® nése komponentet, materialet dhe mjeshigria kané ¢il2sing dhe sasing e kérkuar, Kjo do (¢ béhet ngé
vendin e prodhimit, fabrikimit, ptrgatities ose né vend-punishte ose né ndonj vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 NEse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj® Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té,

22.6 WNése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultaset e testit, secili do 18 japé njé
deklarat® pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 dit¥ve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s& tille, Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojn& q& kéto teste t& prsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéea palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pétbashieét. TE glitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'l komunikejé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jend p&fundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Parzlajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do t8 informopé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t ndikojng me vone né kualitetin & punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ¢'i evitoj menjéherd dhe do t'i kansideroj pasojat.

23.3 Nése pal¥ ne kontrate vierésojnd se ndérrimet substanciate te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pErjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratds, atehere
Menaxheri 1 Projektit n& bashk&purim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n# Euro,

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t8 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dittve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagess me vonesé, Kontraktussit do ti paguhet interes pir pagesg me voness né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng 18 cil&n pagesa dubet t# ishte b&rg, deri n& dakén kur pagesa €shié berd me vonesd, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n# sektorin e nd@rtimit.

243 Artikujt e Pun@ive pér t& cilat nuk &sht¥ dh&né€ norm# apo gmim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Koniraktues dhe do 1€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do € behen nd llogaring bankate t8
dh&ng ne Pesén V, Identifikimi Financiar, i késa} kontrate g& e plotéson Kontvaktuesi. 1 nj&jti formular, g8 i
bashkéngjitet k¥rkesds p&r pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t# p¥rmbajn¥ pajisje p& ndértim, instalim, testim, dhe pungn e
komistoneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe paralfogaria p¥rdoret pér t& Hoparitur
emimin e kontratés. Kontraktuesi do 2 paguhet pér sasing ¢ punés s kryer n& normén e Paramasés dhe
Pavallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pErmbaj aktivitetet me gmim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazd & t& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. N¥se pagesa pér Materiale n& vend punim do 18
béhet ve; e veg, Kontraktuesi do t8 trego] shpgrndatjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Auforiteti Kontrakiues do ¢ béj¢ pages paradhiénie Kontraktuesit #¢ shumave t& péreaktuara ng@ KVK nga data e
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontrakivesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé (¢



pranuesbme pér Auteritetin Kontraktues né sasé dhe valut® & barabart® me parapagim. Garancia do 8 mbetet né fuqi deri
sa t&¢ bghet pagesa e paré, por shuema e garancisé dubet t& reduktohet nd ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Konfraktuesi, Ineresi nul do 1& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraltuesi do & parderin parapagimin vetgm pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshime
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradh€nie gshté pérdorur nié kété ményré me
furnizim t¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve i tjera pér Menaxherin e Projektit,

26,3 Parapagim do t¢ pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shikak & Konteaktuesit, pas
orarit & pErgindjeve t& pérfunduaar t8 Punkve nd bazé té papesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet npa ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né& pérfundim e t&r& 12
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendiso] paratd e mbajtura me garencion bankar *me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dite e 1€shimit te deklaratés st
Hogaris$ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mufore 1€ emimeve t€ viersuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroHoje pungn e kryer t& kontraktuesit pér t& vErtetuar cil&sing e punés dhe
vérteton shumén g§ duhet t'i paguhet kontraktuesit, '

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri | Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris®, vlesén ¢ sasis€ s¥ punés né Paramas€ dhe
Parallogari q& &shig pérfunduar; ose

b) N rast & kontratés paushall®, viera ¢ punés s ckzekutvar do & pirbd) vierdn e akliviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& p&rfunduar p¥rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritia prfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vont se 90 dit# pas [Eshimit & certifikatds pérfundimtare & pranimit, do t& dorgzoi¢ tek
Menaxheri i Prajektit njé draft e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né& detaje vier#n e punés s& beré né pérputhje me kontratén, s& bashku me ¢ gjitha shumat ¢ méteishme (& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat#s, né ményré g¥ Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 48 draft-dekiarat¥s se llogarisé pErfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsyeshme p€r verifikimin e sgj, Menaxheri i Projektit do 8 pBrgatisé deklaratén e
llogarisé perfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te i} duhet ti paguhst sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t8 cilat 1 takojn# Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuest tek Autotiteti Koatraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 8 l8shoje te avtoriteti kontraktues ose te pérfaq¥suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrekiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pErfundimtare pér t8 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontrat8s. Autoriteti kontraktues ose p&rfagésuesi i i) i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajn® deklaratén e logarisé pEefundimtare, si nj& njohje ¢ vierts s plot¥ dhe pE¥rfundimtar &
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéher do 8 dorézojé njé kopje t# nlnshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

() Autoriteti Kontraktues nuk fejon qasje n& njé pjesé t# vend nd&timit data e posedimit e specifikuar n#
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhiron shtytje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura p8r keyerjen e punéve t€ kontraktuara n€ afatin e
cektuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projekiit urdh&ron kontraktuesin g t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén perfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontrakfuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikvar vonohet né l&shimin e vErtetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t punitve t& kontraktuara & cilat pengese nuk
jang pér shkak 2 joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillE ndodh, atéhers Cmimi | Kontratés do ¢ ereguilohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

310 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t8 pranimit t& p&rkohsh&m ose final do &
béhet né prani t€ Konteaktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do i€ jetg pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen derl sa te jene kiyer verifikimet dhe testet ¢ cakfuara ne shpenzime (¥
Kontrakiuesit, Kontrakiuesi duhet i3 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té filla mund té filiojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploiEsoiné kushtet e kontratés, duhet, nése kErkohet, 18 shkatérrohen dhe rindéttohen nga
kontraktuest ose te riparohen, sipas kérkests s# Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do té behet pas njoftimit
té duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip®r nga Autoriteti kontraktues kur t¢ kené kaluar n& ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, nji certifikat® e pranimit & pErkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikejé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, p¥r njé certifikat® & pranimit t&
pérkahsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit (& Kontrakiuesit ose:

a) 1'i lishojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pgrkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Esht¥ e pérshtatshme, rezervat ¢ tif, dhe pérveg tjerash, edhe dat¥n n& 2 cilén
sipas mendimit t& tij jang pErfunduar punét o pajtim me kontratén dhe jané 1@ gatshme plr pranim t&
pérkohshém; ose

b) 12 refuzoj¥ aplikacionin, duke i dh¥n& arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas

TN}

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuest pér ta 1&shuar certifikatén,

31.3 Nése awtoriteti kontraktues nuk atrin ose t& léshoj¥ certifikatén ¢ pranimit & pérkohsh&m ose t& refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, al do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj petiudhe. :

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t§ pungve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkehshme dhe
materialet g& nuk k&rkohen mé pér p&rdorim pErkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do (& heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bji ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegitisia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do (2 jetd pérgjegjs pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, n# ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfaqen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin [ impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni | gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mesveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta p8rmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt 18 jet€ & mundu.
Periudha mbi pérgjegigsing ¢ defekteve plr t giitha z8vendSsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shtg b&wd pir kénaqésing e mbiksqyrésit. Nése konfrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesd t& punimeve ¢ cila 8sht& ndikuar nga
idErvimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés s& p8rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjei njé defekt ose nje
dém brenda afitit kohor t& pSrcaktvar n& njoftim, avtoriteti koniraktues mund té:

a) & kryejd vet® pune, ose t8 punésojé diké tjetdr pér keverjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& té cilin rest kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1# zhritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g¥ mbahen ndaj Iontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpress kontratén.

34.4 NE raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund t& arribet menjéher ose, pasi éshtg areitur, nuk Zshig ng
giendje g€ € marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejngé punén
né kurriz {& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g& &
fet® e mundur Kontraktuesin pér veprimin & marrg,

34.5 Periudha e pirgjegjtsisé se defekteve do td parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& plrgjegiésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jet& 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojs né datén € pranimit & pErkohsh&m,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s# garancisé ose, né rastet kur ka m# tep¥r se nj¢ periudhd, pas skadimit 2
periudh@s sé fundit, dhe atgher? kur t& jend zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njg cevtifikatd & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuest i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratts dhe né menyré t& tillg qb autoriteti
kontraktues t€ jetg i kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do @ [shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g2 jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pétfunduar ng ményré & 6l q& té jetd | kénagur autoritett kontrakiues,

35.2 Punét nuk do ¢ konsiderchen se jang realizoar plotésisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoritetl konteaktues, ¢ nj# kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés prfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8
mbeten & detyruar p¥r plotisimin ¢ oblipimeve g& dalin sipas kontratds para lgshimit 8 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur 8 parealizuara n& kohén kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve € tilla do 1& p¥rcakiohen duke iu referuar dispozitave
{2 kontraigs,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA

Nenidé  Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nZse nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d€mtuar do t& ket® t& dreji# pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerier e kontratés,

36.3 Pérveg masave (& sipBrp&rmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jen&:




a) déme & pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojn nga zbatimi i masave t& parapata n& k&td nen do
t# zbatohen duke u zbritwr nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ese me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njg
shkelje themetore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pEcfshijng, por nuk do 18 kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd&rprend pungn pér 15 dité rresht pa qené e pErfshivd kio ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxberit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& nd&rpres apo pezullojé
aktivitetin e pundve & kontraktuara p8r mé shumg se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak ¢ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autariteti Kontraktues brenda 30 dit€sh
npa data ¢ cettifikatés s& Menaxherit té Progektit;

e. Menaxhett | Projektit njofton ss mos korrigjimi 1 defekteve #shiz shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' kotrigio] brenda 30 ditéve t& p&rcakivara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontrat®s pér numrin e ditdve pér t& cilat shuma minimale ¢
dimeve & likviduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t¢ tjera nga ato t& parapaca me Nenin 37.2,
Menexheti | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shicputje i€ kontratés.

37.4 Nésc pér shkak (&8 fajit t& palés s treté krijohen recthana emergiente objektive dhe kjo e pengon
p&mbushjen e detyrimeve t& kontratds, Menaxheri | Projektit me p¥lgimin ¢ Kontraktuesi do 8 pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri | Projektit do (€ bije
vierésimin € punis s& kryer pjesérisht, do & kérkoj¥ nga kontrakiuesi ¢ largohet nga zona e punés dhe ta |€né
aié né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t§ paguaj kontrakiuesin p&r punt € kryera dert ng
momentin ¢ marrjes s& njofiimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres puntn menjheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta firaj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.] “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t# patéve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga npjatjet q& péreakion Forcgn Madhore diie kjo i bén t€ pamundur
punémarrtisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive té parapara me kontrat¥, pun€marr€si sa mé shpejté @
gsht® e mundur duhet t'{ sigurojé punédhéngsit njé deklaratd me shkrim me t8 dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe p8rgjepjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 8 arvihet niveli I mumdésisg
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Giats pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulfuara, t& pjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fil. Brenda pesgmbidhjerd 15 dité, duke Hogaritd nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcgn Madhore,
Menaxheri i Projektit n# bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé 1 gjitha
punét e pérfunduara né meényrs qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afatl p&r pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe p& njé periudhd pér aq sa ka zgfatur periudha ¢ pezullimit.
v, N& qofte se kontraktuesi pér njé koh# ¥ gjaté £shi& béré i pa aftd, ptr shkak & Forcés Madhore,

pér £l kryer obligimet dhe pérgiegi¥sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit® mund ta njofto}& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



MNeni 39 Pagesa pas shképutjes s& Kontratés

39.1 Nése kontrata nd@rpeitet pr shkak t# shkeljes materiale t8 kontratgs nga ana e koniraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porosituwra duke i
[logaritur ato me minus pagesat né avans q€ jang marr® para datés s& léshimit t& shkresgs né fjalg dhe minus
prqindien e vierfsuar 1€ pungve t8 pakryera, sig 8shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkaton ndonjé pagesé si botxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit IContraktues.

39,2 Nise kontrata nd&rpritet pér shkak 8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t# lisho] njé certifikaté p¥r vlertn e pungs s&
bErs, materialet € porositura, koston e arsyeshme 8 heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit | punssuar vetdm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n& avans t& marva deri né datén e certifikatés.

Nent 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét & Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen t& jenE prong ¢ Autoritetit Kontrakiues nise Konirata ndérpritet pir shkak t& gabimit t&
Koniraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng gofié se pamundéschet pérmbushja e kontrat#s nga shpdrthimi i tuftés apo ndonjé rasti tjetgr jashtd
kontroHit 1 Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérteto} k&t Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & nd&rpres pungn sa mé shpejt g¢ &sht€ e mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe p& pundt e kryera mé pas pér t€ cilat
#sht? arritur marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do £i bEjng t& gjitha p&rpiekjet pér @ zgjidhwr n& ményrs migésore & giitha mosmarrfveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajméErajng njgra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsidercjné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh ¢ dobishme, palét do 8 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkests pér zgjidhje mig¥sore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér
aritien ¢ késaj zgjidhjeje do té jet® 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése perpjekja pér té arritur zgfidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigjet me koh® ndaj kérkesave p& zgjidhje, & dyja palét do t&
jené & lira t& vazhdojn& n& fazén e ardhshme t8 procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajmeruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar ng KVIK. Mése nuk mund t& areihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit © procedurgs s& pajtimit, secila palé do 1€ ket& & drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme i€ procedurés
sé zpjidhjes s& mozmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gijygésore

43,1 MNese nuk mund 18 arrfhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore plr zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pal8 mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b  kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n2 pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numvri | kontrats: 623-23-12344-5-2-1/C535

KVK n¢ vijim do t& plot¥sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd q¢ ka ni¢ konflikt, dispozitat kétu do &
mnbizotérejns mbi ato 18 KPK.

Pérshkrimi i nenit

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés q& jang ng fuqi do i# zbatohen pér t& gjitha géshtiet g& nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t8 jet€ pjykata pgtkatése né Prishting,

23

Gjuha e pérdorur do € jet€; Gjuha Shegipe

Stguria €
ekzekutimit

10.¢

Shume e sigurisg s& ekzekutimit 8shié: 10 % & vlerds s¢ kontratds, pér kohézgjatien ¢
periudhés prej: 25 muaj, nge data ¢ nénshkrimit t& kontratgs.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Nise ndodh ndonjé humbje ose d&mtim lidhur me punit, ndoni@ pjesé ¢ tyre,
Impianieve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi Eshté
pérgjegjés pér p&rkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pirpos rrezigeve 18
definivara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbien apo démtimin e
till& n&n shpenzimet ¢ veta, né ményré q& punét ¢ pérhershme né gdo aspekt t&
jen# n& pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit 1€
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me matettalin dhe impiaatin gjer
né koston e zévendésimit (8 plotd;

(b} WNése ndodh ndonjé hembje cse dgmtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme p8r z8vendésimin e tyre; :

(c) WNése'ndodh ndonjé humbie ose dEmtim i pronés (péeveg Punéve, Impianteve, -
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale #sht&: 15,000
euro pér ¢do ndedhi, kurse numsi i ndodhive éshté i pakufizuar;

{d}  WNése ndodh ndonj démtim personal ose vdekje:

(i} t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive gshté i pakufizuar,

(ii} t& personave t& tierd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga
data e Nénshkrimit t& kontratés,

12.2

Periudha pr Programin ¢ azhurnuar &shtg: 15 ditd kalendavike nga data e pranimit 2 k¥rkesds
& Menaxherit (2 Projektit.

Fillimi i punéve

17.t

Data ¢ fillimit do & jetg; 15 dité kalendarike nga data ¢ Nénshkeimit & kontratés.

7.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jetd: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris s8
vonesave ¢ lejuare nga organi mbikéqyrés,

Data e pérfundimit e t8 gjitha Punéve do & jetd: 24 muaj.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara per & giitha Punét jané: 0.25 % ¢ Cmimit péetimdimtar t& Kontratéls pir
ditg,

Shuma maksimate e démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét Eshté: 10 % e Cmimit final {8
Kontratés

Regjistri i punés

20.1

Njt regjistét i punis do t& mbahen n& Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

tnspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas néashkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Shuma e pagesés s¢ pavadhénie kontraktuesve pér projektet kapitale gshté: 19,290.00 €

(Néntémdhjeté mijé e dygindenénté dhjeté Euro) sipas Ligjit Nr. 08/L-193

LIGJI NR. 08/1-193 } o o
MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER
VITIN 2023 |

Nen 13- Papesat e paradhénies, pika 1. thoté:

Organizatat buxhetore mund t€ paguajné paradhénie kontraktnesve pér projektet
kapitale dhe pér mallra dhe shérbime deri né pesémbédhjeté pérgind {15%) té vierés sé
kontratés.

Pagesa e tillé e paradhénies mund t& béhet vetém ng baz# t& kontratés s& lidhur né ményré
ligjore, me vlerd mé (& tarté se dhjet mijé (10,000) Ewro, ¢ cila &shi€ arvitur n& pérputhje me
Ligjin e Prokurimit Publik. P8 pagesén ¢ paradhnies pér projektet kapitale, kontrata duhet &

Parapagimi 26.1 pérmbajé garancionin & performanss dhe orarin qartazi t¢ pErcaktuar 18 pagesave, e cila
njékohésisht parasheh punén g& duhet keyer para se té béhet secila pagesé,
4, NE pérjashtim & paragrafgve 1., 2. dhe 3. t& kéti} neni, né muajin néntor t& vitit 2023 pagesa
¢ paradh&nies €shié ¢ kufizuar deri n¥ dhjeté péeqind (10%) dhe n& muajin dhjetor 8 vitit
2023 deri né pesE prqind (5%} t€ vieris s€ kontratés,
ORARI I PAGESES:
N& dorézimin e situacionit t& pare, pagesa do ti ndalet né 30 % i shum#s sé parapaguar:
5,787.00 €;
N dorézimin ¢ situacionit & dyté, papesa do tf ndalet né 30 % i shumés sé parapaguar:
5,787.00 €;
Né dorézimin e situacionit t& treté, pagesa do ti ndalet n& 40 % i shumés s& parapaguar:
7,716.00 €;
Pér punét g duhen t8 kryhen para se t¢ b8hen pagesat.
Shuma e parave té mbajtura éshtd: 10 % ti vlerés sé kontratés
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesd ¢ Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30
ditésh nga dita e lEshimit te deklaratés s€ llogarisé pérfmndimtare t& referuar né Nenin 29
te KPK.
Mbajtja ¢ Parasé 7.1 Kontraktuesi me kirkest mund té zivendésoj paraté e mbajtura me Polis# t& sigurimit
. apo dokument bankar § léshuar nga ndonjE Kompant e Sigurimeve apo Banké e
Licensuar nga Banks Qendrore e Kosovis, prej 106% t€ vlerds s& pérgjithshme t&
kontratés me afat vallditeti prej: 24 muaj, nga data ¢ [shimit t¢ certifikatés pér pranimit
te pérkohshém te punimeve,
Shuma e parave te mbajtura do te mhahet gjate tere periudhis se defekteve: 24 muaj
Shkaqet Pér 30.t Data e posedimit t§ vend punimit do t& jet¥: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit {8 kontratés
kompensim
Pérgjepjésia mbi 34.5 Periudha gavantuese ¢ defekieve Eshi: 24 muaj. Periudha ¢ prgjegjésist se defekteve do &
Defektet ' filloj& né datén e pranimit t& punéve.
Pagesa pas Pérgindia g& do té zbatohet pér vlerén e punéve g nuk jané pérfunduar, g8 pérfagéson koston
shképutjes sé 39.1 shtes# t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht; pérqindja e vlerésuar
kontratés punéve t& pakryera minus shumsa e démeve t€ likuiduara
Zgjidnja mlqégnre € 1422 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjeve
Zgidhjae 2) Gdo mosmarrSveshje ndérmiet palve 1 cilat mund t lindin gjaté ekzekutimit & késa
MOSMAITVESJEVE 43.1 kontrate dhe se nuk &shi# e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorBzohet
me proceduré N ek wr e s A -
givgsore IGjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin ng Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI T FUSHES SPORTIVE NIE PATAOQAN 1 EPERM

Pjestt perbitrése e paramasis jané edhe: PERSITKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTIE DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozieion duhet (& pérfshijiz Blerjin,
furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit n@ gjendje plotésisht funksionale,
garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve & prodhuestve, Né gmim duhet (8 kalkulohet
giithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion, Llogaria e sasive ptrfundimtare do t¢ hithtt me
liber ndgértimor pas pérfundimit (€ téresishém (€ pozicionit.

I NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE NE POTOQAN I EPERM
I |[PUNET E GERMIMIT
Cmimi per
Poz, |PERSHKRIMI I POZICIONTT Njlsin Sasin| njesi (€) ME TOTALI METVSH
TVSH
Germimi i dheut t& kategoris 111V me trashesi t=30cm
per zgierimin ¢ bazes sé fushes se futbollit dhe hapjen ¢
L1 [themeleye shiritor, Transporti deri n¢ deponi, apo deri ne m’ 124.0 2.00€ 24800 €
vendin ku e cakton organi mbikgyres, largesi max deri
Skm
12 N.i\-'.t'li?imi. ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér i 576.0 050 € 288,00 €
vibrues me peshé 121,
GHTHSEIT 536.00 ¢
2 [SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHIES)
Cmimi per
Poz. [PERSHKRIMI T POZICIONIT Njtsin Sasin| njesi (€) ME | TOTALIME TVSH
TVSI
Fuinizimi, transporti dhe betonimi 1 murit nga 3.A
h=0.7m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per
2.1 frreth fushes sportive me beton 1@ armuar C25/30, Ne m’ 4.0 85.00 € 3,740.00 €
cmim te Hogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen
themel.
Furnizimi, transporti, preeja si dhe vendosjn e
22 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né t8rtsi ne 1¢ gjitha ke 39600 100 E 3,960,00 €
pozicionet sipas Hogarise statike.
Furnizimi transporti vendosja dhe ngjeshya e shireses
2.3 [stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=30cm ne m' 173.0 600 € 1,038.00 €
giendie te ngjeshur,
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave te betonit : '
24 300 mm we knk:h)ﬂclllw dalse ! m N Wi 008
Furnizimi transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresds
stabilizuese me material guror gé 1 plotéson kushiet ¢ . =5 =
Al parapira pér tampon, fraksion l:-ﬁjimm, me trashési g bE5.0 e WIS
1=20em,
Fumizimi, ransporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shirests s¢
2.6 [tumponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m' 57.0 10.00 € 370.00 €
trashesi 1=10¢em, né gjendje & ngjeshur, Ms=700kg/cm?
27 Punimi i‘shlrcs't‘*..i st hiluulgrcg.ﬂilil (BA Ih),_l'nmlirlmi. it 576.0 16.00 € 9.216.00 €
transporti, shirirja dhe ngjeshja, me washési prej t=7em .
GHTHSEIT: 19,484.00 €

3 [RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

ngjvra e gjelber sipns

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shresa anti korrviduese,

Cmimi per

Poz, |PERSIKRIMI T POZICIONIT Njtsin Sasia| njesi (€) ME TOTALI METYSH
TVSH
Fumizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25em . Me lartesi h=6 Sm N& gmim (&
3.1 [Nogariter edhe inkastruar ne shputen ¢ B.A me m' 215 10.00 €

dimensione 01.6x0,6x0.8m ne cdo 4m distunce  Sipas
specifikacionit né projekt, 1.=215m'




Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢cm & cilat vendosen ne menyré
horizontale né pozicionel ¢ specifikacionit ne projekt,
L=102m',

m'

102

10,00 €

1,020.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=6/6/02cm né pozicionel ¢ specifikacionit né
projekt, L=630.1m', ne kete pozicion te Hogaritet punimi
1 mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
prajehtic

1

6300

4.00€

2.600,00 ¢

id

Furnizimi me material dhie montimi i rejetes metalike e
ciln perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin ¢
fushes. Me dimensione 50550 mm, tel i
galvanizuartPVC, O 3.50 mm, Sipas detalit e paragitur
ne proejkt,

m!

620

A00€

310000 €

35

Furnizimi me materinl dhe montimi i shivllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta ¢ tyre.

cope

(]

0000 €

1,000,00 €

3.0

Furnizimi me material dhe vendosja ¢ shputave te betonit
per shiyllat metalike (portat per futboll) e specilikuara ne
projekt 4040/50CM si dhe vendosjn e bulonave ku
inkastrohet shiylla metalike 10/10cm, né cmim te
Hogaritet edhe pllaka e celikut 30#30% 2em ¢ cila
inkastrohet mbi shputen ¢ betonit,

m’

26

10,00 €

20,00 €

37

Punimi dhe montimi i shtyllave per tabela t& basketbollit
me diamerer O100mm duke Nogaritur edhe pérforcimel
né bazament me pllaka (& hekurit 600 x 600
~20mm,ankorimin ¢ bulonave O20mm gjatesi 8cm
vendosjen-saldimin e pllakave pérforeuese, Verejle: Pér
shiylla duhet 1& punohet edhe bazamenti nga betoni i
thjeshie MB20 me dim. 100 x 100 x 80¢m duke llogaritur
cdhe tamponin nén bazament me trashesi (=20cm. Krejt
sipas skicds st bashkangjitur. Ne Hogari hyne edhe Blerja
dhie montimi i tabelés s¢ basketbollit me dim. 180 x
105cm nga plastika polikarbon (rezistues ndaj Kushieve
klimatike),duke Nogaritur edhe vendosjen e rrethit
basketbollit nga hekuri me gjithe rrjett

cope

L+ ]

500,00 €

| 00000 €

s

Furnizimi me te giithn materialet ¢ nevojshme, dhe
montimi | paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy
shiylla nga alumini me dimensione 80* 101mm per gara
te voleibollit me shirengues dhe me mundesi te fiksimit
te lartesis prej 190cm deri 250em dhe me matesil ¢
shivilit tip MASTER. Ne Hogarige te perfshihet edhe
furnizimi dhe montimi i mbrojtesve te bute per shiylla,
dy kapakve te aluminit per shiylla 1017 103mm gjatesi
350mm per shiylle ge fiksohen me beton, rrjet per gara ¢
cila eshie e fiksuar per shiylla 6 here permes kabllos me
glatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione
80*80mm, dy antena shirenguesin dhe mbeshtjellsin ¢
mjetes

cope

500,00 ¢

500,00 €

3.9

Kufizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas
specilikacioneve ne projekt, futholle, basketboll,

|voleiboll

m'

360

2.00€

72000 €

GIHTHSEIT:

12,116.00 €

NDRIQIMI

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njtsia

Snsin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALIMETVSH

4.1

Furnizimi dhe montimi 1 reflektotve 100W led nrigim

efigent me jetégialési § vite.

cope

100.00 €

1,000.0 €




Furnizini, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25
mm- prej tiuminit, se bashku me gypin ¢ brinjezuar 0 25

4.2 1 3 y ; f ' 200 1.00 € 2000 €
mm nga baza e siguresave deri te trupi ndrigques lidhja ne
shiyllen elektrike 1€ rrjetin ekzistues.
43 I-‘urnmr.ni dhe {nnnhml Isig_ursm'g antomatike 20 ampera G P 2.00€ 60€
dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40 ¢cm.
44 1-||;n1?|m| dlhc P:onlmn i sigursave nutomatike 63 ampera cope 3 200 € G0E
dhe Kutia pér siguresa.
45 I um!m‘ml. dhe montimi i sondave dhe punimi | tokézimit cope 2 200€ A0€
I ndrigimit dhe rrethojes.
46 [-‘ummm! flhc nm|111|_11| | rjclave mbrojtse (e reflektorve cope 8 5.00€ 40,0 €
per mbrojtie nga goditjn e topit,
47 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternatiy (1-0-2) 40- i~ \ 2.00 € 2 0€
60 ampera.
GITHSENT: 1,258.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 [PUNET E GERMIMIT 536.00 €
2 |SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERMLE E FUSIHES) 19,484.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 12,116.00 €
4 [NDRIQIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSIL:

33,394.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE Nit POLLUZIE

Pjest prbtrése e paramasts jun€ edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTL DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi plr ¢do pozicion duhet (¢ pérfshijé: Blerjtn,
furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n¢ gjendje plotésisht funksionale,
garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifilkatave dhe atesteve (& prodhuestve. Nt gmim duhel (¢ kaliculohet
giithashtu i tévé materiali shpenzues deri nit leshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do (¢ bthtt me
liber ndértimor pas pérfundimit t¢ (éresishém té pozicionit,

1l NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE Nié POLLUZHE
1 |PUNET E GERMIMIT
mimi per
Poz, [PERSHERIMITPOZICIONIT Njlsia Sasin| njesi (€) ME TOTALIMETVSH
TVSH
Germimi i dheut 1@ kategoris IV me trashesi 1=30cm
per zgjérimin ¢ bazes s¢ fushes se futbollit dhe hapjen e
L1 Jthemeleve shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne m 124.0 200€ 248.00 €
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri
Skm
12 Nlivulizimi. negeshia (kompaktimi) i nénbazdés me cilindér o 576.0 050 € 288 00 €
vibrues me peshe 121
GJITHSEIT 536.00 ¢
2 [SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHIES)
Cmimi per
Poz, [PERSHKRIMIIPOZICIONIT Njtsin Susin| njesi (€) ME | TOTALI ME TVSIL
TVSIH
Furnizimi, transporti dhe betonimi § murit nga B.A
h=0.7m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per
2.1 |rreth fushés sportive me beton (& grmuar C25/30. Ne m' 44,0 H5.00€ 3,740.00 €
emim Le Hogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen
themel.
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja ¢
2.2 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né 1€ gjitha ke 3960.0 1.00 € 3,960.00 ¢
pozicionet sipas Hogarisé statike.
Furnizimi transporti vendosja dhe ngjeshja ¢ shireses
2.3 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=30cm ne m’ 173.0 6.00 € 1,038.00€
giendje te ngjeshur.
Furmnizimi, transporti dhe montimi | gypave te betonit ‘ . :
24 G300 mm me koka hyrse dhe dalse m 40 LioRs ki
Furnizimi transporti,vendosja dhe ngieshja e shiresés
25 stabilizuese me malclii‘;! guror qit 1 plotéson kilshlct.c m 115.0 $.00€ 930.00 €
parapara pér tampon, [raksion 0-63mm, me trashési
t=20cem.
Purnizini, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés st
2.6 {tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m’ 57.0 10.00 € 570,00 &
trasktsi 1=10em, né giendje 1€ ngjeshur, Ms=700kg/em?
27 Punimi i'shlrcs_eaa s¢ hilua!;;cg_ﬂdil (BA M]"I‘um_izimi. - $76.0 16.00 € 9.216.00 €
transporti, shirigja dhe ngjeshja, me trashési prej 1=7em .
GITHSENT. 19,484.00 ¢
3 [RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshihet snldimi, bulonat, ngjyea ni dy shiresa

anii korriduese,

ngjyrn e gjelber sipans

Cmimi per

dimensione 0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distance  Sipas
specilikucionil né projekt, 1L=215m'",

Poz. |PERSHERIMI T POZICIONIT Njltsin Susin| njesi (€) ME | TOTALIME TVSH
TVSIH
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6.5m N& ¢mim &
3.1 |llogaritet edhe inkastruar ne shputen ¢ B.A me m' 215 10.00 € 2,150.00 €




32

Furmizimi me material die montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0,25cm 1@ cilal vendosen ne menyré
horizontale né pozicionet ¢ specifikacionit n¢ prajekt,
1=102m'",

Lj1}

102

10,00 €

1,020,00 €

33

Fumizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=06/6/0.2em né pozicionet ¢ specilikacionit ne
projekt, L=6350. 1m', ne kete pozicion te llogaritet punimi
I mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

m

650.0

4.00€

2.600.00 €

34

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢
ciln perforcoher ne profilet gelikat, per rrethimin ¢
fushes. Me dimensione 50x50 mm, tel i
galvanizuar+PVC, O 3.50 mm, Sipas detalit te paragitur
ne procikt,

m

620

500€

310000 €

15

Furnizimi ime material dhe montimi i shiyllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta e tyre.

cope

3

300.00 €

1, 000,00 €

36

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit
per shiyllar metalike (portat per futboll) e specifikuara ne
projekt 4040/50CM si dhe vendosja e bulonave ku
inkastrohet shiylla metalike 10/10cm, né emim te
llogaritet edhe pllaka ¢ celikut 30*30* 2em ¢ cila
inkustrohet mbi shputen e betonit.

m

10,00 €

26.00 €

37

Punimi dhe montinu i shiyllave pér tabela ¢ basketbollit
me diametér O100mm duke Hogaritur edhe perforcimet
n¢ bazament me pllaka & hekurit 600 x 600

x20mm ankorimin ¢ bulonave 20mm gjatést 80cm
vendesjen-saldimin e pllakave périorcuese Vérejte: 1"ér
shiylla dubet @ punohet edhe bazamenti nga betoni i
thjeshie MB20 me dim. 100 x 100 x 80cm duke Hogaritur
edhe tamponin nén bazament me trashési (=20cm. Krept
sipos skices s¢ bashkangjitur.Ne Nogari hyne edhe Blerjn
dhe montimi i tabelés s¢ basketbollit me dim. 180 x
105¢m nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),duke Hogaritur edhe vendosjen ¢ rrethit 1&
basketbollit nga hekuri me giithe rejete.

cope

S00.00 €

1,000.00 €

38

Furnizimi me te gjitha matenialet ¢ nevojshime, dhe
montiny 1 paisjes sportive e voleibollit e perber nga: dy
shiyila nga alumini me dimensione 80% [0Tmm per gara
te veleiboliit me shtrengues dhe me mundesi te fiksimit
te Jurtesis prej 190em deri 250em dhe me matesit e
shiyllit tip MASTER, Ne Hogaritje te perfshihet edhe
furnizimi dhe montimi i mbrojlesve te bute per shiylla,
dy kapakve te aluminit per shiylla [O1*103mm gjatesi
350mm per shiylle ge fiksohen me beton, rjeta per gara ¢
cilan eshte ¢ fiksuar per shiylla 6 here permes kabllos me
giatesi 1. 7m, mrjeta ka trashesi dmm, dimensione
80#80mm, dy antena shtrenguesin dhe mbesihijelisin ¢
rmetes .

cope

S00.00 €

500,00 €

39

Kufizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas
specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll,
voleiboll

m'

BRI

200€

72000 €

GITHSEIT:

12,116.00 €

NDRIQINI

Poz.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njtisin

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSII

TOTALINMETVSH

1.1

Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim

eligent me jetégiatesi 5 vite.

cope

10

100,00 €

1,000.0 €




Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos X0O 4x25
I prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar O 25 i 200 | 00 € 3000 €
T mm nga bazi e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne
shiyllen elektrike & mjetin ekzistues.
13 Fumnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera o ] 200 € 6.0€
© |dhe Kutia per siguresn me dimensione 60x40 cm. ’
a4 Fumnizimi Jhe Em}nlimi i sigursave amtomatike 63 ampera - 3 200€ 6.0€
dhe Kutia plr siguresa.
45 Furnizimi dhe montimi i sondave dhe punimi [ tokezimit - 2 2.00€ 1.0€
| ndrigimit dhe rrethojes. ) )
46 Furnizimi dhe montimi [ irjetave mbrojtse te reflekiorve cape g 5.00€ 40.0 €
per mbrojtje nga goditja e topit.
17 Fumnizin dhe monting Indérpresit altemativ (1-0-2) 40- die | 2.00 € 20€
60 ampera.
GITHSEIT: 1,258.40 €
RIKAPITULLIM 1 PERGJITHSHEM
I [PUNETE GERMIMIT 536,00 €
2 [SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME I FUSIES) 19,484.00 €
3 RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 12,116.00 €
4 INDRIQIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSIH:

33,394.00 €




PARAMASA DIE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHIES SPORTIVE NE PASTASELE

Pjest perberése ¢ paramasts jant edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECITIKIMET TEKNIKE. Virejtje: Cmimi pitr ¢do pozicion dulet @ ptrishijis Blerjin,
furnizimin, transporting punimin, montimin, lidhjet, sjelljtn e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale,
garancionin, testimet si dhe kompletimin e ¢ertifikatave dhe ntesteve (& prodhuestve, N ¢mim duhet ¢ kalkulohet
giithashtu i téré materiali shpenzues deri né Wshuarjen nt funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do (¢ bthiét me
liber ndértimor pas ptrfundimit t€ téresishém ¢ pozicionit,

111 NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE NE PUSTOSELLIEE
| [PUNET E GERMIMIT
Cmimi per
Poz. |PERSITKRIMI T POZICIONIT Njisin Sasin| njesi (€) ME TOTALI ME TVSH
TVSH
Germimi i dheut 12 kategoris HI-1V me trashesi 1=30em
pér zgidrimin ¢ hazes s¢ [ushes se futhollit dhe hapjen ¢
11 Jthemeléve shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne m’ 124.0 200¢ 248.00 €
vendin kv e cakton organi mbikqyres, largesi max deri
Sk
12 NLivclizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazds me cilindér i 576.0 0,50 € 18800 €
vibries me peshé 121
GIHTHSEIT] 530,00 €
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSIHIES)
Cmimi per
Poz, |PERSHKRIMI I POZICIONIT MNjisia Sasin| njesi (€) ML TOTALI ME TVSH
TVSH
Furnizimi, transporti dhe betonini i niurit nga 1A
h=0.7m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per
2.1 rreth fushés sportive me beton (& armuar C25/30. Ne m' 44.0 8500 ¢ 31,740.00 €
emim te Hogarite hapia dhe mbusho me zhavor nen
themel,
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja ¢
22 [ARMATURES CBR-100/500 Mpa né (érési né & gjitha kg 39600 1.00 € 196000 €
pozicionet sipas llogarise statike.
Furnizim tiransporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses
2.3 [stabilizuese me gurtnatyror (koherent) me t=30cm ne m’ 173.0 6,00 ¢ 1,038.00 €
giendje te ngjeshur.
Furnizimi, transportl dhe montimi | gypave te betonit . ] 3
it 300 i me kﬂk:l’]l}’lsﬂ dhe dalse. A m ) A 0.00¢
Furnizimiransporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresés
24 sluhilizucstl: e material gl.l'l'ul' l]é.i plotéson kusllk‘llc 0 5.0 800 € 020.00 €
parapara per tampon, fraksion 0-63mny, me trashesi
1=20cm,
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshjn e shirests s¢
2.6 tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m' 57.0 10.00 € 570,00 €
trashési 1=10em, n¢ giendje & ngjeshur, Ms=T00kg/em’ .
27 Punimi iflllrcs}!:f st hilnu!;rcg.miil (BA Iﬁ).lfumli?.imi. i 576.0 16,00 € 9.216.00 €
transporti, shirirga dhe ngjeshja, me trashesi prej =7em .
GIITHSEIT: 19,484.00 €

3 [RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshibet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyrn ¢ gjelber sipas

Cmimi per

dimensione 0.6x0.6x0.8m ne edo 4m distanee Sipas
specifikacionit né projekt, L=215m'",

Poz. [PERSHKRIMI T POZICIONIT Njisin Sasin| njesi (€) ML TOTALI METVSH
TVSH
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celikn D=10/10/0.25¢m . Me lartesi h=6.5m N& gmim t¢
31 [Hogaritet edhe inkastruar ne shputen e B.A me m' 215 10.00 € 215000 ¢




Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0,25¢m it cilat vendosen ne menyre
horizontale né pozicionet ¢ specifikacionit ne projekt,
1.=102m".

n

102

10,00 €

1,020.00 €

33

Furnizimi me material dhe montimi 1 Profileve nga
Celiliu D=6/6/0.2cm né pozicionet e specifikacionil ne

I mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

projekt, L=630. 1m', ne kete pozicion te Hogaritet punimi m

650.0

4.00¢

2.600.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢
cila perforeohet ne profilet gelikut, per rrethimin ¢
fushes. Me dimensione 50850 mm, tel i
galvanizoartPVC, (O 3,50 mm, Sipas detalit te paraqitur
ne procjkt,

m

620

S00€

3 100.00€

35

Furnizimi me material dhe montimi 1 shiyllave metalike
(portaye pér futholl) si dhe rrjeta ¢ tyre.

cope

500.00 €

1,000.00 €

RN

projekt 40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku
inkastrohet shiylla metalike 10/10¢m, né emim te
HNogaritet edhe pllaka e celikut 30*30% 2em ¢ ciln
inkastrohet mbi shputen ¢ betonit,

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit
plr shiyllat metalike (portat per utholl) ¢ specifikuara ne

10.00 €

26,00 ¢

7

Punimi dhe montimi i shtyllave per tabela té basketbollit
me diameter O100mm duke Nogaritur edhe perforcimet
ne bazament me pliaka 1€ hekurit 600 x 600
x20mm,ankorimin e hulonave O20mm gjatesi 80em
vendosjen-saldimin ¢ pllakave pérforeuese, Verejtie: Per
shiylla duhet ¢ punohet edhe bazamenti nga betoni i

edhe tamponin nén bazament me trashesi =20cm. Krejt
sipus skicts s¢ bashkangjitur Ne llogari hyne cdhe Blerjn
dhe montimi i tabeles s¢ basketbollit me dim. 180 x
105em nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushieve
Klimnatike),duke Nogaritur edhe vendosien e rrethit &
basketbollit nga hekuri me gjithe rrjeté,

thjeshite MB20 me dim. 100 x 100 x 80cm duke llogaritur | cope

(2]

s0nooe

1,000,00 €

38

Fumnizimi me te gjitha materialet ¢ nevajshme, dhe
montimi | paisjes sportive te voleibollit ¢ perber nga: dy
shiylla nga alumini me dimensione 80 10Tmm per gars
te voleibollit me shtrengues dhe me mundesi (e liksimit
te lartesis prej 190¢m deri 230em dhe me matesit ¢
shiyllit tip MASTER. Ne logaritje te perfshihct edhe
furnizimi dhe montimi i mbrojtesve te bute per shiylla,
dy kapakve te aluminit per shiylla 101 103mm gjatesi

cila eshte ¢ Fiksuar per shiylla 6 here permes kabllos me
giatesi | 1.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione

80 80mm, 'y antena shtrenguesin dhe mheshtjellsin ¢
rjetes .

350mm per shiylle ge liksohen me beton, rrjetu per gara ¢

cope

S00.00 €

500,00 €

Kufizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas
specifikacioneve ne projekt, futholle, hasketboll,
voleiboll

160

2.00 €

72000 €

GITHSLEIT:

12.116.00 €

NDRIQIMI

Poz.

PERSHEKRINI I POZICIONTT

Nijlsin

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI METVSH

4.1

Furnizimi dhe montimi 1 reflektotve 100W led nrigim

cligent me jetégjalesi 5 vite.

cope

10

[00.00 €

1L.b00a €




Furnizim, transporti dhe montin 1 kabblos XOO 4x23
mm prej aluminit, se bashko me gypin e brinjezuar O 25

42 ) ; U SR m' 200 .00 € 2000 ¢
i nga baza e siguresave den e trupi ndriques lidhja ne
shiyllen clekirike (¢ rrietin ekzistues.
Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera " — .
49 dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40 em. P . 4008 M
44 I-umlzn?n d.lw !lwnlum i sigursave automatike 63 nmpera cape 3 2.00 € 6.0E
dhe Kutia pér siguresa.
15 I-um!ztuul dhe munlut_u 1 sondave dhe punimi | wokézimit dope 5 200 € 40€
| nddrigimit dhe rrethojes.
16 I-ummm? ?"lt! montimi | fmjelave mbrajtse te rellektorve copie g 500€ 40.0 €
per mbrojtie nga goditja e topit.
47 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40- oape | 200€ 2 0€
6l impera.
GITHSEIT: 1,258.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
I [PUNET E GERMIMIT 536.00 €
2 [SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME I FUSHES) 19.484.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 12,116.00 €
4 INDRIQIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSH:

33,394.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE NIE MRASOR

Pjestt ptrbiértse ¢ paramasts junt edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKENMAT
GRAVIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Virejtje: Cmimi pir ¢do pozicion duhet (€ périshijé: Blerjin,
furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozieionit nit gjendje plotésisht funksionale,
garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikntave dhe atesteve (¢ prodhueséve, Né ¢mim duhet (@ kalkulohet
gjithashtu i tért materiali shpenzues deri né léshuarjen n€ funksion, Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do (€ bEhtt me
liber ndértimor pas pérfundimit (¢ téresishtm (€ pozicionit,

v NDERTIMI | FUSHES SPORTIVE NE MRASOR
I |PUNET E GERMIAIT
Cmimi per
Poz, |PERSHERIMI I POZICIONIT Njisin Susia| njesi (€) ME TOTALI METVSH
TVSIH
Giérmimi 1 dhewt t& Kategoris -1V me trashesi t=30em
pir zgilrimin ¢ bazes s¢ fushes se futbollit dhe hapjen ¢
L1 [themeleve shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne m' 124.0 200¢€ 248.00 €
vendin ko e cakton organi mbikqyres, largesi mas den
Skm
12 Nli\'clizimi. ngjeshja (kompaktimi) | nénbazés me cilinder e 576.0 0.50 € SR8.00 €
vibrues me peshe 121,
GIHTHSET] 536.00 €
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHIES)
Cmimi per
Poz. [PERSHKRIMI I POZICIONIT Nji'sin Susin| njesi (€) ME | TOTALI METVSH
TVSH
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murnit nga B.A
h=0.7m x 0.25 m me shput te themelit 03505 m per
2.1 Jrreth fushis sportive me beton 1@ armuar C25/30, Ne m' 440 85,00 € 374000 €
cmim te llogarite hapia dhe mbusha me zhavor nen
themel,
Furnizimi, transporti, prera si dhe vendosja ¢
2.2 [ARMATURES CBR-100/500 Mpa né @rési né (¢ giitha ke 39600 1.00 € 31.960.00 €
pozicionet sipas llogarise statike.
Fumizimi transporti vendosja dhe ngjeshja ¢ shireses
2.3 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me (=30cm ne m’ 173.0 6,00 € 1,038.00 €
giendje te ngjeshur.
24 I.-‘un-.izimi. transporti dhe montimi | gypave te betonit i 4.0 10,00 € 40.00€
300 mim nie koka hyrse dhe dalse.
Furnizimi, iransporti,vendosin dhe ngjeshjn ¢ shireses
25 stabilizuese me material guror qu i plotéson kushlul‘c w 115.0 800 € 920,00 €
parapara ptr tampon, fraksion 0-63mm, me trashés
1=20cm.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshia ¢ shiresés s¢
2.6 [tamponit me material guror, fraksion 0-3 1, 3mm, me m' 57.0 10,00 € S70.00 €
trashisi t=10cm, né gendje 1€ ngjeshur, Ms=700kg/em’
27 Punimi i_shlrcsc‘_i st himag;rcg_mlh (BA 16},.Ii|m.izimi' i 5$76.0 16.00 € 9.216.00 €
transporti, shirirja dhe ngjeshjn, me washesi prej 1=7em
GHTHSEIT: 1948400 €

3 [RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshihet suldimi, bulonat, ngjyra nt dy shtresa anti korviduese, ngjvra e gielber sipas
Cmimi per
Poz. [PERSHKRIMIITOZICIONIT Nijtsin Sasin| njesi (€) ME TOTALIME TVSH
TVSH
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25cm . Me Tartesi h=6,5m N¢ gmim ¢
31 [Hogaritet edhe inkastruar ne shputen e BoA me m' 215 10.00 ¢ 215000 €

dimensione 9.6x0.0x0.8m ne cdo 4m distance . Sipas
specilikacionit né projekt, L=215m".

{ { VETON

7

Dl fo o
\

'
7

7 —
e




Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celikn D=10/10/0.25¢m t¢ cilat vendosen ne menyre
horizontale né pozicionet e specifikacionit né projekt,
L=102m',

m

102

10,00 €

102000 €

33

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve ngy
Celiku D=6/6/0.2em ne pozicionel ¢ specifikacionit né
projekt, L=650.1m', ne kete pozicion te Hogaritet punimi
I mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

n

600

4.00€

2.600.00 ¢

34

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢
cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin ¢
fushes, Me dimensione 50x30 mm, tel i

galvamizuart PVC, 0 3,50 mm. Sipas detalit te paragitur
ne proejkt.

mt

620

S5.00€

3,000 €

Furnizimi me material dhe montimi i sheyllave metalike
(portave ptr futboll) si dhe rrieta ¢ tyre.

cope

2

300,00 €

1,000.00 €

3.6

Fumizimi me material dhe vendosja ¢ shputave te betonit
plr shiyllat metalike (portat per futholl) e specifikuara ne
projekt A0A40/500M si dhe vendosja ¢ bulonave ku
inkastrohet shiylla metalike 10/10cm, né cmim te
Nogaritet edhe pllaka e celikut 30*30%*2¢m e cila
inkustrohet mbi shputen ¢ betonit.

10,00 €

20,00 €

Punimi dhe montimi i shiyllave pér tabela 1¢ basketbollit
me digmetér O100mm duke Hogaritur edhe périoreimet
ne bazament me pllaka 1¢ hekurit 600 x 600

20mm ankorimin ¢ bulonave O20mm gjatesi 80cm
vensosjen-saldimin e pllakave pérforeuese Vrejtje: Per
shiylln duhet (€ punohet edhe bazamenti nga betoni |
thjeshté MB20 me dim, 100 x 100 x 80cm duke Hogaritur
edhe tamponin nén bazament me trashési =20em. Krejt
sipas skices s¢ bashkangjitur.Ne Hogari hyne edhe Blerja
dhe montimi i tabelds s¢ basketbollit me dim. 180 x
105em nga plastika polikarbon (rezistues nduj kushieve
Klimatike),duke Hogaritur edhe vendosjen e rrethit @
basketbollit nga hekuri me gjithe rrjete.

cope

(]

500.00 €

1,000, 00

3.8

Fumizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe
montimi | paisjes sportive (e voleibollit ¢ perber nga: dy
shiylla nga alumini me dimensione 80101 mm per gary
te voleibollit me shirengues dhe me mundesi e iksimit
te lartesis prej 190em deri 250cm dhe me matesit ¢
shiyllictip MASTER. Ne llogaritje te perfshibet edhe
[urnizimi dhe montimi i mbrojtesve te bute per shiylla,
dy kapakve te aluminit per shiylla 1015 103mm gjatesi
350mm per shiylle ge fiksohen me beton, rrjcta per gara ¢
cilneshie e fiksuar per shiylla 6 here permes kabllos me
giatesi T1L7m, rrjeta ka trashest dmm, dimensione
80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e
mjetes |

wope

500,00 €

RGNS

39

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipis
specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll,
voleholl

m

360

200€

72000 €

GITHSEIT:

12,116.00 €

NDRIQIMI

Puog.

PERSHERIMI I POZICIONIT

Njisin

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALIMETVSH

4.1

Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim

efigent me jetégiatdsi 5 vite,

cope

10

100.00 €

1,000.0 €




Furmzimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25
12 mm prej nlumm{l. st bushku |_:1c mm.‘ ¢ hrlnjqu:u F-) 25 o 200 [.00€ 200.0 €
mm nga baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne
shiyllen elektrike t& rjetin ekzistues,
43 Fum!z:rpi dhe Enmmmi |ﬁlg5ll’.\'n\'ﬂ. antomatike 20 ampera cofe 3 200€ 6.0 €
dhe Kutia per siguresa me dimensione 60x40 ¢cm.
44 Furnif.ir}!i dhe !_uumim:' i sigursave putomatike 63 ampera cope 3 2 00 € 6.0€
dhe Kutin pér siguresa.
45 Furmlz:.ml‘ dhe montimi i sondave dhe punimi | tokezimit g 3 2.00€ 40€
L ndrigimit dhe rrethojes.
46 Furmz:m! dhe mnum_nj 1 rcht:}\rc mbrojise te reflektorve g " S00€ 40.0 €
per mbrojtic nga poditja ¢ lopit.
47 | I.]I'IIIIII.I‘II dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40 " | 200€ 506
60 amperi.
GHTHSETIT: 1,258.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
| [PUNET E GERMIMIT 536.00 €
2 |SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME E FUSIES) 19.484.00 €
3 [RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE 12,116.00 €
4 [NDRIOIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSH:

33,394.00 ¢




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PiiR NDERTIMI I FUSHIES SPORTIVE NE MALESI Ti

VOGIL

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET,
SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t&
pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve (& prodhueséve.
N& ¢mim duhet t¢ kalkulohet gjithashtu i 1@ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria ¢

sasive pérfundimtare do & béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém & pozicionil.

vV

NDERTIMI 1 FUSHES SPORTIVE NE MALESI TE VOGEL

Pergatitia e dyshemese - Gerryerja e asfaltit ose e betonit me
makine me disqe diamanti, pastrimi i pluhurit.

Shtrirja e primerit per bllokimin e lageshtise DAMP Proof
Barrier. Shtrrirja behet me roller ose me shpakell.

Saturimi me rere kuarci me fraksion 0.3-0.8 mm me qellim te
krijimit te lidhjes ne mes shtresave.

Shtrirja e primerit Polaplast P10 me baze poliuretani

ne trashesi 1.0 mm.

Vendosja e gomes se bluar SBR me granulacion 1-4 mm e cila
perzihet me ngjites poliuretani Polaplast P 13, trashesia 11-13
mm. Shtrirja behet me makine speciale (finisher).

Shtrirja e poliuretanit dy komponentesh Polaplast P12 me
ngjyre dhe granulave te gomes me ngjyre EPDM ne

trashesi rreth 2.0 mm. Shtrirfja behet me makine me

sperkatje (spraycoat) ne dy shiresa

m*

800.0

4500 €

36.000.00 €

GJITHSEJT:

36,000.,00 €

RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM

SUPERSTRUKTURAT ( PJESA E SIPERME E FUSHES)

36,000,00

TOTAL ME TVSH:

36,000,00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHEES SPORTIVE NiE DEJNI!

Pjesé pérberése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet (& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n& gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet (€ kalkulohet gjithashtu i (€& materiali shpenzues
deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do (& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit (¢ téresishém
t& pozicionit.

(1] T L) 1]
VI NDERTIMI 1 FUSHES SPORTIVE NE DEJNE
1_|PUNET E GERMIMIT
5 SR e ; ; cei |Cmimiper| TOTALI ME
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njésia Sasia njesi (€) TVSH
1l q&t'rnll1ll i dheut pér rrellf ﬁ..ISIIES .e.kzlstucsc dhe te formohet - 63.0 200 € 126.00 €
nje kanal patyral per kullimin e ujit,
it Kt o N fr i 3
12 | asfru?n | fushes cl\ZI&aEl‘ICSf:: nga mbel_n’.“t e ndryshem dhe - 550.0 020 € 11000 €
sanimi | te qarave te asfalltit me leng ¢imento.
GJITHSEST: 236,00 €
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)
Cmimi per .
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia | Sasia | njesi(€) TO:,’:};:!ME
ME TVSH ;
Furnizimi, transporti dhe betonimi me shput te themelit
0.7x0.7*0.9 m per rreth fushés sportive me beton (& armuar ; X
2, ; ; : 3 2.0 85.00 € 020,00 €
I C25/30. Ne emim te llogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen & i 1
shput.
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e ARMATURES
2.2 |CBR-400/500 Mpa né térési né 1€ gjitha pozicionet sipas ke 1400.0 1.00 € 1,400.00 €
logarisé statike.
GJITHSEJT: 2,420.00 €

3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES (ne emim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyra ¢
gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe aksesoret e sherbejn per dy dyer sipas specifikacioneve ne

projekt),
Cmimi per|
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€) 'O?F‘:,:LM §
ME TVSH '
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25¢m . Me lartesi h=6.5m Né ¢mim té llogaritet
3.1 [edhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione m' 215 10,00 € 2,150.00 €
0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distancé .Sipas specifikacionit né
projekt, L=215m’",
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiliu
3.2 |D=10/10/0.25cm & cilat vendosen ne menyré horizontale né m' 102 10.00 € 1,020.00 €
pozicionet e specifikacionit né projekt, L=102m',




3.3

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=6/6/0.2¢m né pozicionel e specilikacionit né projekt,
L=650.1m', ne kete pozicion te llogaritet punimi |
mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas projektit.

m'

650.0

4.00 €

2,600.00 €

34

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢ cila
perforcohet ne profilet ¢elikut, per rrethimin e fushes, Me
dimensione 50x50 mm, tel i galvanizuar+PVC, @ 3.50 mm,
Sipas detalit te paraqitur ne progjkt.

m?

620

5.00€

3,100.00 ¢

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta e tyre,

caope

(o]

500.00 €

1,000.00 €

3.7

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela 1€ basketbollit me
diametér ©100mm duke llogaritur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka & hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin ¢
bulonave O20mm gjatési 80em vendosjen-saldimin e pllakave
pérforcuese. Vérejtje: Pér shtylla duhet té punohet edhe
bazamenti nga betoni i thjeshté MB20 me dim, 100 x 100 x
80cm duke logaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
1=20em. Krejt sipas skicés st bashkangjitur.Ne llogari hyne
edhe Blerja dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim. 180 x
105em nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),duke llogaritur edhe vendosjen e rrethit (@
basketbollit nga hekuri me gjithé rrjeté.

cope

{35 ]

500.00 €

1,000.00 €

38

Furnizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe montimi |
paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shiylla nga
alumini me dimensione 80* 10 1mm per gara te voleibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shiyllit tip MASTER. Ne
logaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i
mbrojtesve fe bute per shiylla, dy kapakve te aluminit per
shtylla 101*103mm gjatesi 350mm per shtylle e fiksohen me
beton, rrjeta per gara e cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here
permes kabllos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm,
dimensione 80*80mm, dy antena shirenguesin dhe
mbeshtjellsin e rrjetes .

cope

500.00 €

500.00 €

39

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas specifikacioneve
ne projekt, futboile, basketboll, voleiboll.

m'

360

2.00€

720.00 €

GIITHSEIT: |

12,090.00 €

NDRIQIMI

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

4.1

Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim efigent
me jetbgjatési 5 vite.

cope

10

100.00 €

1,000.0 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25 mm
prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar O 25 mm nga
baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shtyllen
elektrike (€ rrjetin ekzistues.

m

200

20000 €




43 Fur‘mzmu fihe montimi Ilmgur.savc automatike 20 ampera dhe cope 3 200 € 6.0 €
kutia per siguresa me dimensione 60x40cm,
4.4 |“lll'.lllk‘.l‘l't‘ll Flhe montimi i sigursave automatike 63 ampera dhe dhps 3 2.00€ 6.0 €
kutia pér siguresa.
45 I*ur.nllzm.u dhe montimi | sondave dhe punimi i tokézimit i - 5 2.00 € 40€
ndrigimit dhe rrethojes.
4.6 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 cope | 2,00 € 20€
ampera.
GJITHSEJT: 1,218.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 |PUNET E GERMIMIT 236.00 €
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA I SIPERME E FUSHIS) 2,420.00 €
3 [RRETHOJA DHE PAISJIET SPORTIVE 12,090.00 €
4 INDRIQIMI 1,218.00 €
TOTALI ME TVSH:| 15,964.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE NE HOQE E
VOGIEL

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI,
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do
pozicion duhet té pérfshijé: Blerjin, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e
pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ ¢ertifikatave
dhe atesteve (& prodhueséve. Né ¢mim duhet (& kallculohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né
léshuarjen né funksion, Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té (@resishém (€ pozicionit,

VII NDERTIMI 1 FUSHILS SPORTIVE NE HOQI E VOGEL
1 [SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Cmimi per

" ; 3 _— TOTALI ME
Poz, [PERSHKRINMI 1 POZICIONIT Njtsin Sasia| njesi (€) FOTALAN

: TVSH
ME TYSH
Furnizimi, transporti dhe betonimi me shput te themelit
] J.‘]L e chiie ¢ e v 5| '{i- ar -
Ly 0.7x0.7%0.9 m per rreth fushés sportive me beton (& armuar - 12.0 45.00 € 1.020.00 €

C25/30. Ne emim te logarite hapja dhe mbusha me zhavor nen
shput.

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja ¢ ARMATURES
1.2 |CBR-400/500 Mpa né 1@rési né 1& gjitha pozicionet sipas kg | 1400.0 1.00 € 1,400.00 €
logaris¢ statike,

GJITHSEST: 2,420.00 ¢

2 |[RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE
RRETHOJA L FUSHES ( ne emim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korriduese,
ngjyra ¢ gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe aksesoret qe sherbejn per dy dyer sipas
specifikacioneve ne projekt).

C'mimi per
Poz. [PERSHKRINIT T POZICTONIT Njtsin Sasia| njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

FFurnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25¢m . Me lartesi h=6.5m N¢ gmim & logaritet
2.1 ledhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione m' 215 10.00 € 2.150,00 €
0.6x0,6x0.8m ne cdo 4m distanct .Sipas specifikacionit né
projekt, L=215m',

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
2.2 |D=10/10/0.25¢m 1€ cilat vendosen ne menyré horizontale né m' 102 10.00 € 1,020.00 €
pozicionet e specifikacionit né projekt, L=102m".

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=6/6/0.2cm nié pozicionet ¢ specifikacionit né projekt,
L=650.1m', ne kete pozicion te Hogaritet punimi |
mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas projektit.

23 m' 650.0 4,00 € 2,600.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike e cila
perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes. Me

2.4 |dimensione 30x50 mm, Lel i galvanizuar+PVC, © 3.50 mm. m? 620 500€ 3.100.00 €
Sipas detalit te paragitur ne proejkt,

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta e yre.

cope 2 500.00 € 1.000,00 €




Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit pér
shiyllat metalike (portat per futholl) e specifikuara ne projekt
40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohet shiylla
metalike 10/10em, né emim te Hogaritet edhe pllaka e celikut
30*30%2cm e cila inkastrohet mbi shputen ¢ betonit.

m'

10.00 €

20,00 €

Punimi dhe montimi i shiyllave pér tabela (& basketbollit me
diametér @100mm duke lHogaritur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin ¢
bulonave O20mm gjatési 80em vendosjen-saldimin e pllakave
pérforcuese. Verejtje: Pér shiylla duhet (& punohet edhe
bazarenti nga betoni i thjeshté MB20 me dim. 100 x 100 x
80em duke logaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
1=20cm. Krejl sipas skicds st bashkangjitur.Ne llogari hyne
edhe Blerja dhe montimi i tabelés s¢ basketbollit me dim. 180 x
105em nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klinzatike),duke Hogaritur edhe vendosjen e rrethit (@
basketbollit nga hekuri me gjithé rrjeté,

L't'l['“.‘

{35

500,00 €

1,000.00 €

Furnizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe montimi |
paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga
alumini me dimensione 80* 10 Imm per gara te valeibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190em
deri 250¢m dhe me matesit e shiyllit tip MASTER. Ne
llogaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i mbrojtesve
te bute per shiylla, dy kapakve te aluminit per shiylla
101*103mm gjatesi 350mm per shiylle ge liksohen me beton,
rrjeta per gara e cila eshie e fiksuar per shiylla 6 here permes
kabllos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione
80*80mim, dy antena shirenguesin dhe mbeshtjellsin e rrietes .

cope

| 500,00 €

500.00 €

2.9

Kufizimi dhe ngjyvrosja e fushes me vija sipas specifikacioneve
ne projekt, futholle, basketboll, voleiball.

m'

360 2.00€

720,00 €

GJITHSEJT:

12,116.00 €

NDRIQIMI

Poz.

PERSHIKRIMI | POZICIONIT

Njésin

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

Sasia

TOTALI ME
TVSH

KN

Furnizimi dhe montimi [ reflektotve 100W led nrigim efigent
me jelégjutdsi 5 vite.

cope

10 100,00 €

1,000.0 €

2

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25 mm
prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar © 25 mm nga
bazo ¢ siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shiyllen
elekirike ¥ rrjetin ckzistues,

200 1.00 €

200.0 €

33

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera dhe
kutia per siguresu me dimensione 60x40 enm.

cope

3 2.00€

6.0 €

34

FFurnizimi dhe montimi Isigursave antomatike 63 ampera dhe
kutia pér siguresa.

cope

3 2,00 €

6.0 €

35

Furizimi dhe montimi | sondave dhe punimi | tokézimit |
ndrigimit dhe rrethojes,

cope

[ 3%

2.00€

4.0€

3.6

Furnizimi dhe montimi [ rrjetave mbrojtse te reflektorve per
mbrojtje nga goditja e topit.

cope

8 5.00 €

Aol T . o

40.0 €




3.7 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 aope ] 2.00 € 2 0€

ampera
GJITHSEJT: 1,258.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM

2 |SUPERSTRUKTURAT (OJESA E SIPERME E FUSHIS) 242000 €

RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE 12,116.00 €

NDRIQIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSH: 15,794.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI 1 FUSHES SPORTIVE NE ZATRIQ

Pjesé pérbirése ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKT]I,
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do
pozicion duhet (¢ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢
pozicionit n¢ gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave
dhe atesteve € prodhueséve, Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né
léshuarjen né funksion, Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhit me liber ndértimor pas
pérfundimit 18 téresishém tt pozicionit.

YIT - S TN
NDERTIMI I FUSHIES SPORTIVE NIt ZA I'RIQ
1_|PUNET E GERMIMIT
Cmimi Fremi :
Poz. [PERSHIKRIMI 1 POZICIONIT Njisia Susia| per njesi ’(}.I."\.lf[ e
; I'VSH
' (EYMIE
Gérmimi i dheut 1 kategoris -1V me trashesi =30cm pér
Foiirimi s harpa shes ¢ i 1 . o - g w v
x zg{i.‘mmp't, bazes s¢ I'u..\llt.s se lullhnlhl (UIL.htlpJ(.n Llllil.ml.ll.\{. it 124.0 200 € 248,00 €
shiritor, Transporti deri nd deponi, apo deri ne vendin ku ¢
cakion organi mbikqyres, largesi max deri Skin,
12 Hl\n]lzmn. ﬂbjt?ll}ll (kompaktimi) i nénbazés me cilindir - 576.0 0.50€ 288.00 €
vibrues me pesht 121,
GJITHSEJT: 536,00 €
2 _|SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHIES)
('mimi
T o i T njesi OTALI ME
Poz. |PERSHKRIMI | POZICIONTT Njésia | Sasia "[';; ;*‘I:”' : Py
TVSIHI
Furnizimi, transporti dhe betonimi | murit nga B.A h=7m x
0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth Tushis .
2, : : : : ’ 44.0 5.00 3,740.00 €
! sportive me beton 1 armuar €25/30. Ne emim te logarite Z M ¥ € A
hapjn dhe mbusha me zhavor nen themel,
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e ARMATUR'S
2.2 [CBR-400/500 Mpa nit térissi né 1 giitha pozicionet sipas kg 3960,0 LO0E 3.960.00 ¢
logerisé statike.
Furnizimi transporti vendosju dhe ngjeshja ¢ shireses
2.3 [stabilizuese me gurénatyror (koherent) me =30em ne giendje m' 173.0 6,00 € 1,038.00 €
te ngjeshur,
24 Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave te betonit @300 - 4.0 10.00 € 40.00 €
mim me koku hyrse dhe dulse
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresés
2.5 [stabilizuese me material guror qé i plotéson kushiet e parapara m’ 115.0 8.00 € 920.00 €
peér tampon, [raksion 0-63mm, me trashiési =20cem
FFurnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s
2.6 [tamponit me material guror, fraksion 0-31 5mm, me trashési m’ 57.0 10.00 € 570,00 €
1=10cm. né giendje @ ngjeshur, Ms=700kg/cn?
Punimi i shirest's s8 bitonoreaad:
5 7 |Punimi |.>hln.slc?s s bllm:gr»g'ndll (BA |E1)..|lll‘ll.|/.lrl‘ll' - 576.0 16.00 € 9.216.00 €
transporti, shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej =7cm
GJITHSEJT: 19,484,00 €

3 [RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE




projekt).

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anii korriduese, ngjyra ¢
gjelber sipas specifikimeve ne prajekt, skelet, si dhe aksesoret ge sherbejn per dy dyer sipas specifiliacioneve ne

oz,

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njisin

Cmimi
per njesi
(€) ML
TVSH

Sasin

TOTALIME
TVSH

&l

Furnizimi me material dhe montimi i Profileye nga Celiku
D=10/10/0.25¢m . Me lartesi i=6.5m N¢ smim (¢ Hogariter
edhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione
0.6x0.6x0.8m ne cdo dm distanctt Sipas specifikacionit ng
projekt, L=215m’,

m'

10,00 €

2,150,00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celilu
D=10/10/0.25¢m 1& cilal vendosen ne menyré horizontale né
pozicionet e specifikacionit né projekt. L=102m",

m

102 10,00 €

1,020,00 €

Fumizimi me material dhe montimi i Profileye nga Celiku
D=6/6/0.2cm né pozicionel ¢ specifikacionit né projekt,
L=650.1m', ne kete pozicion te Hogaritet punimi |
mekanizmave per hapje dhe mby!llje per dy dyer sipas
projektit.

m'

650.0 400€

2.600.00 ¢

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢ cila
perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes, Me
dimensione 50850 mm, tel i galvanizuart PVC, 0 3,50 mm.
Sipas detalit te paragitur ne progikt,

m?

620 5.00€

3.100.00 €

35

Furnizimi me material dhe montimi i shiyllave metalike
(portave plr futboll) si dhe rrjeta e 1yre,

cope

2 S00.00 €

1,000.00 €

3.0

Fumnizimi me material dhe vendosjn e shputave te betonit pr
shiyllat metalike (portat per futboll) ¢ specifikuara ne projekt
4040/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohel
shiyila metalike 10/10em, n& emim te lNogaritet edhe pllaka ¢
celikut 30*30*2em e cila inkastrohet mbi shputen ¢ betonit,

10,00 €

26.00 €

3.7

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela 1& basketbollit me
diametér ©100mm duke Nogaritur edhe plrforcimet né
bazament me pllaka @ hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin ¢
bulonave O20mm gjatdsi §0cm vendosjen-saldimin e pllakave
pérforeuese.Verejtie: Pér shiylla duhet @ punohet edhe
bazumenti nga betoni i thieshte MB20 me dim. 100 x 100 x
B0em duke logaritur edhe tamponin ntn bazament me
trashési (=20em. Krejt sipas skicds st bashkangjitur.Ne logari
hyne edhe Blerja dhe montimi i tabelés s¢ basketbollit me
dim. 180 x 105¢m nga plasiika polikarbon (rezistues ndaj
kushteve klimatike),duke logaritur edhe vendosjen e rrethit (¢
baskethollit nga hekuri me gjithe rrjetd,

cope

2 500,00 €

1.000.00 €
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Furnizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe montimi |
paisjes sportive te voleibollit ¢ perber nga: dy shiylla nga
alumini me dimensione 80* 10 1mm per gard te voleibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190em
deri 250em dhe me matesit ¢ shiyllit lip MASTER. Ne
llogaritje te perfshihet edhe fumizimi dhe montimi i

3.8 2 % ope 500,00 € 500.00 €
mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per cape : SHE S
shivila 101*103mm gjatesi 350mm per shiylle ge fiksohen me
beton, rrjeta per gara ¢ cila eshte e fiksuar per shiylla 6 here
permes kabllos me giatesi 11.7m, rrieta ka trashesi dmm,
dimensione 80*80mm, dy untena shtrenguesin dhe
mbeshtjellsin e rrjetes.

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas . ;
3.9 ; ) R % X - ! 3ot 200€ 720.00 €
specilikacioneve ne projekt, futholle, basketboll, voleiboll. 2 o 0 000
GJITHSEIT: 12,116.00 ¢
4 INDRIQIMI
Cmimi
2. [PERSHKRIMI 1 POZICIONIT — Gasin| MeTNesi [ TOTALIME
Poz. [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njlsin Sasin (€) ME TVSH
TVSII

a4l ]'lll’ﬂl.i’,lll.ll dh.c mo.nurm I'rellektotve 100W led nrigim efigent cope 10 100.00 € 1.000.0 €
me jetégjmsi 5 vite,

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25 mm

42 prej alur‘ninil. s¢ hash‘ku me g‘y}‘!fnlc hrirt_!l.‘zl.lur O 25 mm nga - 200 100 € 200.0 €
baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shiyllen
clektrike 1€ rrjetin ekzistues,

. I alikea 20 « » v

13 | ur‘nizmn .dln: numllln:llmgu?.nve automatike 20 ampera dhe cope 3 2.00 € 6.0 €
Kutia per siguresa me dimensione 60x4 O,

14 Flll’llelItﬂ fihc montimi I sigursave automatike 63 ampera dhe cope 3 2,00 € 6.0€
kutia plr siguresa,

45 [’Llf!ll‘:r'.ll‘f“ dhe nmnu_nu 1 sondave dhe punimi | tokézimit | ik 2 200€ 406
ndrigimit dhe rrethojes.

16 Furn izimi dhe mc‘n‘mrm | r‘I‘JL’liI.\‘L‘ mbrojtse te rellektorve per cipe 8 5.00 € 40,0 €
mbrojtje nga gaditja ¢ topit,

Ml dla $o sl iV 1-0-7Y d40.

17 Fumizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 oo | 2.00 € 2.0€

ampera.
GJIITHSEJT: 1,258.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 [PUNET E GERMIMIT 536.00 €
2 |SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME E FUSHIS) 19,484.00 €
3 [RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE 12.116.00 €
4 |NDRIQIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSH:

33,394.00 €




PARAMASA DHFE PARALLOGARIA PiiR NDERTIMI 1 FUSHIS SPORTIVE NI QIFLLAK

(€ pozicionit,

Pjesé pérbérese ¢ pParamasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUI
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE,
duhet & perlshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sje
gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet sj dhe kompletimin e gertifik
prodhueséve, Ng ¢mim duhet t& kalkulohet giithashtu i t&ré material; shpenzues deri né Jg
funksion, Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do (¢ behg me liber ndértimor pas pérfundimit

NIMEVE, PROJEKTI,
Vérejtie: Cmimi Per ¢do pozicion
ljén e pozicionit ng
atave dhe atesteve ¢
shuarjen ne

(€ (Cresishém

IX NDERTIMI I FUSHIS SPORTIVE NIt QIFLLAK
1 PUNET E GERMIMIT
Cmimi
; ‘rnjesi [TOTALI ME
+ [PERSHKRIMI I POZICIO jisi Sasia| PCT njesi .
Poz SHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia (€) ME TVSH
TVSH
Gérmimi i dheut (¢ kategoris 11I-1V me trashesi
t=30cm pr zgjérimin e bazes s¢ fushes se
1] futbollit dhe hapjen e themeléve shiritor, m? 56.0 2.00€ 112,00 €
Transporti derj ng deponi, apo deri ne vendin kue
cakton organi mbikqyres, largesi may deri Skm.
|2 I\!I.\‘ﬂlfzml.l_. ngjeshja (kolllpilkllml) 1 nénbazés me g 602.0 1.00 € 602.00 €
cilindér vibrues me peshé 12,
GJITHSEJT: 714,00 €
2 SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME L FUSHIS)
Cmimi
rnjesi | TOTALI ME
7. [PERSHKRIMI | POZICION|T s Sasia| DT Mesi :
Poz M Njésia Sasia (€) M TVSH
TVSH
Demolimi I rrjetes se fushes dhe konstruksionit
te hekurit per te krijuar hapsiren e punes ne fushg, pasi
2.1 te kryhen te gjitha punimet ne fushe kjo hapsir duhet te m* 920 4 360
kthehet nje gjendjen
ekzistruese. l
Furnizimi,lmnspnrti,vendnsja dhe ngjeshja e
) ahitlimiae ‘Pal puror ai i
25 shlrclasus stabilizuese me male} ial guror qi i . i 120.0 8.00 € 960.00 €
plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon, fraksion
0-63mm, me trashési =40cm,
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
2 ol & H At 3 Tak ot ]
23 [shtrests s¢ [EImpUl‘l‘ll‘ me matum'l guror, na.l\smn 0 - 62.0 10.00 € 620.00 €
31.5mm, me trashésj =) Oem, né gjendje (&
ngjeshur, Ms=700kg/cm? .
Punimi i shtresgs gé bitoagregadit (BA 16), '
24 furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja, me m? 602.0 16.00 € 9,632.00 €
trashési prej t=7cn .
GJI'!"H,SEJ'_!": 11,572.00 €
rl‘f 1;; : {E-“ I- -
| = | Lt



3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshihet saldimi, bulonat
sNgjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe
aksesoret qe sherbejn per dy dyer sipas specifikacioneve ne projekt)

Poz,  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njisia

Sasia

Cmimi
per njesi
(€) ME
TVSH

TOTALI ME

TVSH

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave

. X 5 ' cope
metalike (portave pér futboll) si dhe rrjeta e tyre, I

138 ]

500.00 € 1.000.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te
betonit pér shtyllat metalike (portat per futboll) e
specifikuara ne projekt 70/70/90CM si dhe

3.6 vendosja e bulonave ku inkastrohet shtylla m?
metalike 10/10¢m, né emim te llogaritet edhe
pllaka e celikut 30¥30*2em e cila inkastrohet mbi
shputen e betonit.

12 10.00 €

120,00 €

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela té
basketbollit me diametér ©100mm duke logaritur
edhe pérforcimet né bazament me pllaka té
hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin e bulonave
O20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e
pllakave pérforcuese. Vérejtje: Pér shtylla duhet 1&
punohet edhe bazamenti nga betoni i thjeshte

3.7 [MB20 me dim.100 x 100 x 80cm duke logaritur cope
edhe tamponin nén bazament me trashési (=20cm.
Krejt sipas skicés sé bashkangjitur.Ne logari
hyne edire Blerja dhe montimi i tabelés si
basketbollit me dim.180 x 105em nga plastika
polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),duke logaritur edhe vendosjen e
rrethit 1€ basketbollit nga hekuri me gjithe rrjeté,

(8]

500.00 € 1,000.00 €




Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme,
dhe montimi I paisjes sportive te voleibollit e
perber nga: dy shtylla nga alumini me dimensione
80*101mm per gara te voleibollit me shtrengues
dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shtyllit tip
MASTER. Ne llogaritje te perfshihet edhe

3.8 [furnizimi dhe montimi i mbrojtesve te bute per cope I 500.00 € 500.00 €
shtylla, dy kapakve te aluminit per shtylla
101*103mm gjatesi 350mm per shtylle qe
fiksohen me beton, rrjeta per gara e cila eshte e
fiksuar per shtylla 6 here permes kabllos me
gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione
80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe
mbeshtjellsin e rrjctes .
Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas
39 specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketbol i m' 360 2.00€ 720,00 €
voleiboll.
GJITHSEJT:|  3,340.00 €
4 NDRIQIMI
Cmimi
By s o er njesi | TOTALL ML
. |PERSHKRIMI I POZICIONIT i ia| P
Poz I Njésia Sasia (€) ME TVSH
TVSH
Sirnizimi timi ale s 10
4l I u.u!mmvl dhe mnn. rn.n ‘I l‘?r].blxl('}.f\’(.. 100W led -~ 10 100,00 € 1,000.0 €
nrigim efigent me jetégjatési 5 vite
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO
4xX25 mm prej aluminit, se bashku me gypin e
4.2 brinjezuar @ 25 mm nga baza e siguresave deri te m' 200 1.00 € 200.0 €
trupi ndriques lidhja ne shtyllen elektrike ¢
rrjetin ekzistues.
Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20
4.3 lampera dhe kutia per siguresa me dimensione cope 3 2.00€ 6.0 €
60x40cm.
44 Furnizimi dhe I‘I-IOIIIIHH‘ Isigursave automatike 63 Gile 3 200 € 6.0 €
ampera dhe kutia pér siguresa.
45 Fur’l‘n:zmln dhe |'nf1nt.un| lsnnda\te dhe punimi I tiipe 5 2.00 € 4.0 €
tokézimit I ndrigimit dhe rrethojes.
46 Furnizimi dhe Imntu_n.l [rzjelzwe‘ l:llbl'('g][S('? le s 8 5.00 € 40.0 €
reflektorve per mbrojtje nga goditja e topit.
Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0- e
: . : [ 2.00 € 20€
ad 2) 40-60 ampera. =
GJITHSEJT: 1,258.0 €
e W
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM <5 74




PUNET GERMIMIT

1 714.00 €
2 SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME 12 FUSHES) 11,572.00
3 RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE, 3,340.00 €
4 NDRIQIM] 1,258.00 €

TOTAL ME TVSH: 16,884.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PiiR NDJ?
KUQ

RTIMI I FUSHES SPORTIVE

NE GURI 1

Pjesé perbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TE
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, vg
pozicion duhet (¢ pérfshijé: Blerjin, furnizimin, transportin, punimin, mo
¢ pozicionit né gjendje plotisisht funksionale, ga rancionin, te
certifikatave dhe atesteve (@ prodhueséve. Né emim duhet té kalkulohe
materiali shpenzues derj né léshuarjen né funksion, Llogaria ¢ sasive
me liber ndértimor pas pérfundimit (& téresishém ti pozicionit,

KNIK I PUNIMEY

t gjithashtu i

E, PROJEKTI,

rejtje: Cmimi pér ¢do
ntimin, lidhjet, sjelljén
stimet si dhe kompletimin ¢

térg

pérfundimtare do t& bishg(

X NDERTIMI I FUSHIS SPORTIVE NE GURI T KUQ
1 _[PUNET E GERMIMIT
Cmimi per | b
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia[njesi (€) lME IOTAL,‘] Mk
; I'VSH
I'VSH
Gérmimi i dheut (& kategoris I1-1V me trashesi
t=30cm pér zgjérimin e bazes s& fushes se futbollit
L1 [dhe hapjen e themeléve shiritor, Transporti deri ne m* 124,0 2.00¢€ 248.00 €
deponi, apo deri ne vendin ku e cakton organi
mbikqyres, largesi max deri Skm
15 P{i?.reh:f«_im‘i, ngjeshja (kor:maklimi) i nénbazés me i 576.0 0.50 € 288.00 €
cilindér vibrues me peshé 12,
GIITHSEIT 536.00 €
2 [SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHIS)
Cmimi per . .
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njsia Sasia|njesi (€) ME| | O TALI ME
; I'VSH
I'VSH
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A
h=7m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per
2.1 [rreth fushés sportive me beton 1€ armuar C25/30). m? 44.0 85.00 € 3,740.00 €
Ne cmim te llogarite hapja dhe mbusha me zhavor
nen themel,
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
2.2 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né (i ke | 3960.0 1.00 € 3,960.00 €
giitha pozicionet sipas llogarisé statike,
Furnizimi transporti vendosja dhe ngjeshja ¢
2.3 |shtreses stabilizuese me gurénatyror (koherent) me m* 173.0 6.00 € 1,038.00 €
(=30c¢m ne gjendje te ngjeshur,
24 Furni?imi, transporti dhe montimi I gypave te m' 4.0 10.00 € 40.00 €
betonit A300 mm me koka hyrse dhe dalse,
AN THZ 5,
&N
[ [ VETON \
AL
\\ A




2.5

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e
shtresés stabilizuese me material guror qé i plotéson
Kushtet e parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me
trashési =20cm,

m

115.0

8.00 €

920.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
shtresés sé tamponit me material guror, fraksion 0-
31.5mm, me trashési t=10cm, né giendje t& ngjeshur,
Ms=700kg/cm? .

m*

57.0

10.00 €

570,00 €

Punimi i shiresés s¢ bitoagregadit (BA 16),
furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja, me

m-

trashési prej (=7cm .

576.0

16.00 €

9.216.00 €

GJITHSEIT:

19,484.00 €

3 _|[RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne emim te perfshihet saldimi,
ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet,
specifikacioneve ne projekt).

bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korrid uese,

si dhe aksesoret qe sherbejn per dy dyer sipas

Poz.

PERSEKRIMI | POZICIONIT

Njiésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

3.

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m . Me lartesi h=6.5m Né&
emim & llogaritet edhe inkastruar ne shputen ¢ B.A
me dimensione 0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distancé
Sipas specifikacionit né projekt, L=215m".

m

10.00 €

2,150.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m & cilat vendosen ne
menyr& horizontale né pozicionet e specifikacionit
né projekt, L=102m".

m

10.00 €

1.020.00 €

3.3

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Geliku D=6/6/0.2¢m né pozicionet ¢ specifikacionit
né projekt, L=650.1m', ne kete pozicion te llogaritet
punimi I mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy
dyer sipas projektit.

m

650.0

4.00 €

2,600.00 €

34

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike
e cila perforcohet ne profilet ¢elikut, per rrethimin e
fushes. Me dimensione 50x50 mm, tel i
galvanizuar+PVC, © 3.50 mm. Sipas detalit te
paraqitur ne proejkt,

m

620

5.00€

3,100.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave
metalike (portave pér futboll) si dhe rrjcta e tyre.

cope

500.00 €

1,000.00 €




Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te
betonit pér shtyllat metalike (portat per futboll) e
specifikuara ne projeki 40/40/50CM si dhe vendosja
e bulonave ku inkastrohet shtylla metalike 10/10¢m,
né cmim te logaritet edhe pllaka e celikut
30*30*2cm e cila inkastrohet mbi shputen e betonit,

3.6 n’ 2.6 10.00 € 26.00 €

Punimidhe montimi 1 shiyllave pertabela 18
basketbollit me diametér O 100mm duke llogaritur
edhe pérforcimet né bazament me pllaka t& hekurit
600 x 600 x20mm,ankorimin e bulonave @20mm
gjatési 80cm vendosjen-saldimin e pllakave
pérforcuese. Vérejtje: Pér shtylla duhet t& punohet
3.7 |edhe bazamenti nga betoni i thjeshté MB20 me cope
dim.100 x 100 x 80cm duke lHogaritur edhe
lamponin nén bazament me trashési =20cm. Krejt
sipas skicés s¢ bashkangjitur.Ne Hogari hyne edhe
Blerja dhe montimi i tabelés s@ basketbollit me
dim.180 x 105¢m nga plastika polikarbon (rezistues
ndai knshieve klimatike) duke laoaritig: edhe

30 ]

500.00 € 1,000.00 €

Furnizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe
montimi I paisjes sportive te voleibollit e perber nga:
dy shtylla nga alumini me dimensione 80*101mm
per gara te voleibollit me shirengues dhe me
mundesi te fiksimit te lartesis prej 190c¢m deri
250c¢m dhe me matesit ¢ shtyllit tip MASTER, Ne
llogaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe montimj |
mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te
aluminit per shtylla 101*103mm gjatesi 350mm per
shtylle qe fiksohen me beton. rrjeta per gara e cila
eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes kabllos me
giatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione
80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe mbeshtjellsin
e rrjetes .

3.8 cope | 500.00 € 300.00 €

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas
3.9 [specifikacioneve ne projekt, futholle, basketball, m' 360 2.00€ 720,00 €
voleiboll

GJITHSEIT: 12,116.00 €

| I I

4 [NDRIQIMI

Cmimi per
Poz. [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia|njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TYSH

4l Fl{l‘l‘.I!ZIII'IJ dhe nmr!llr'r‘n .I rfl'l.ekln'lve 100W led _— 10 100,00 € 1.000.0 €
nriqim efigent me jetégjatési 5 vite, AN THZ

755 e
/e

VETON

/- [f. o _' "f';_,_,. )



Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO
4X25 mm prej aluminit, se bashku me gypin e

4.2 |brinjezuar © 25 mm nga baza e siguresave deri te m' 200 1.00 € 200.0 €
trupi ndriques lidhja ne shtyllen elektrike (& rrjetin
ckzistues,
Furnizimi dhe montimi [sigursave automatike 20
4.3 lampera dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40 cope 3 2.00€ 6.0€
cm,
4.4 Furnizimi dhe n.‘iOII-t'l!'lll. 1 sigursave automatike 63 i 3 200 € 6.0 €
amperz dhe kutia pér siguresa,
Furnizimi dhe montimi i sondave dhe punimi I . .
4. oy i i 2 2.00 € 4.0 €
. tokézimir I ndrigimit dhe rrethojes, e
46 Furnizimi dhe mcnlu.n.l | I‘I‘_jel:l\’e. I:nbl‘Q]le:‘ te G55 g 5.00 € 40.0 €
reflektorve per mbrojtje nga goditja e topit,
m e [ p— 2 )
4.7 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) B | 2.00 € 20€
40-60 ampera.
GIITHSEIT:[ 1,258.0 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 [PUNET E GERMIMIT 536.00 €
2 |SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME I FUSHIES) 19,484.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 12,116.00 €
4 |INDRIQIMI 1,258.00 €

TOTAL ME TVSH:

33,394.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PIR NDERTIMI I ZHVESHTOREVE DHE NYJET SANITARE NE
KRUSHE E MADHE

Pjesé pérbirtse e paramasts jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér edo pozicion duhet t& pérfshiji: Blerjén,
furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale,
garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet (¢ kalkulohet
gjithashtu i t6ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do (¢ behet me
liber ndértimor pas pérfundimit (¢ teresishém & pozicionit,

XI  |ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE
Al |ARKITEKTURA
1 PUNET E GERMIMIT

Cmimi per
Poz,  [Pérshkeimi i Pozicionit Njtsia Sasial| njesi (€) M
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Germimi I dheut me makineri dhe ne menyre manuale i
1.1 kutegorise V-V pér hapjen ¢ themeléve shiritore me m' 24,00 200 € 48.00 €
thellési =50 em dhe bazamenti

Furnizimi transporti,vendosja dhe ngjeshju ¢ shirests
stabilizuese me material guror g i plotéson kushtet ¢

1.2 o o . m' 24.00 8.00€ 192.00 €
pirapara plr tampon, me [raksion 0-63mm, me trashési
1=20em né giendje (@ ngjeshur,
Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shireses s
tamponit. material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashisi ;
13 ’ = y w 18,00 8.00 € 144.00 €

1=10cm, né gjendje 1& ngjeshur, Ms=630kg/cm?,

GIITHSE) POZICIONI 1 384.00 €

2 PUNET E BETONIT

Cmimi per TOTALI ME

Poz.  [PErshkrimi i Pozicionit Njtsia Sasia| njesi (€) M i
P R I'vsi
I'VSII
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shireses se betonit (¢
P i Llactte O sol d =dfp 9
21 Vil (€ klasts C12/15 Mpané trashesi d =4-6em x 2 ! 16.00 50.00 € 800,00 €

pérfundi themeltve shiritore, ¢ eila shirben si shirest
mbrojtése,

Furnizimi, transporti, kallupimi dhe betonimi i themeléve,
L1 [cokulles. pllakave, shiyllave, trajeve, né objektin ¢ m’ 68.00 85.00 ¢ 5,780.00 €
toaleteve me beton (& armuar (@ klasts € 25/30 Mpa,

GJITHSES POZICION 2:| 6,580.00 ¢

3 PUNET EARMATURES

Cmimi per |y paL M

Poz.  [PErshkrimi i Pozicionit Njtsia Sasial njesi (€) M rpit,
kel 1 I'vsn
I'VSI
Furnizimi, transporti, prerjn dhe vendosja e armaturi's : ) ik
3.1 5500 sipas Nlogarise statike dhe detaleve ne projekt. ke 6596.00 100 € 6,596.00 €

GJITHSLE POZICIONI 3| 6,596,00 €

4 PUNET E MURATIMIT

Cmimi per TOTALI ME

Poz,  |PErshkrimi i Pozicionit Njbsia Sasin| njesi (€) ME s
7)) TVSH
r'VSH
Furnizimi dhe muratimi i mureve te jashime dhe 1o
ol s 3 s . X lioe _—_2 ;d=2 g )
4l mbrendshme me hllnl.‘u te argjlies d 5.cn.1 G.un me m’ 13.00 48.00.€ 1 485.00 €
llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit ,
Furnfimi dhe muratimi i mureve te mbrendshme me blloka
4.2 Neargjlies d=12em , muri me llaq vazhdues ne perpjese m' 1140 45.00€ 513.00 €
1:2:6 ne teresi sipas projektit, an THA A
N .
{'Q, g . - “ (




4.3

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve ¢
brendshme dhe plafonit me llag gelgeror né pérpjesé 1:3
né dy shtresa me finalizim @ Emuar.Ne pozicion 1€
parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet ¢ mureve.

m?

514,00

8.00¢

4,112.00 €

GJITHSE)

POZICIONI 4:

6,110.00 €

PUNTT B HIDROIZOLIMIT DIE TERMOIZOLIMIT

Pérshkrimi i Pozicionit

Njtisia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALIME
TVSH

Purnizimi, transparti dhe punimi i hidroizolimit
horizontal me suldim periundi themeléve, Hidroizolimi
punohet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, 1=5.2mm dhe me nje shirest lyerje bituliti
Llogaria né m*

m?

85.00

[LooE -

85.0¢

5.2

Furnizimi, transporti dhe izolimi i dyshemesé dhe ¢
giitha muret e brendshme me lartési 2.4 m (€ nyjel sanitare
me hidroizolim (& 1Engshem Meksibil dykomponenttsh si
Isomat ose | ngjajshem Aquamat Flex nié dy shiresa , Nt
emim dubet (& ptrfshihet edhe aplikimi i plhurave 1@
poliesterit ose rrjetave me fije qelqi nd kénde péri¢
penguar plasaritjen e hidroizolimit si dhe sanimi paraprak
i & metave (€ sipérfages me Durocret, Rapicret ose
Adiplast ose te ngjashem. Gjad aplikimit 1& materialeve ¢
respelztohen (€ gjitha kushtet teknike € péreaktunra nga
prodhuesi.

m’

342.00

2.00¢€

084.0 €

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés
stt jushtme, me trashtsi (=10 cm . Né gmim (& logaritet
ngjitesi dhe clementet lidhese-tipllat,

m?

150.00

10.00 ¢

15000 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ materialil termoizolucs
(styroodur) me trashesi =5 cm e cila vendoset pérreth
cokullds se objektit me lartési h=0.5m. N¢ ¢mim (@
lHogaritet ngjitesi dhe elementet lidh@se-tipllat.

m?

25.00

10,00 €

b
"

30.0€

GJITHSE]

POZICIONI 5:

2,519.00 €

PUNET I KULMIT

Poz.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njisia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ML
TVSH

TOTALI ME
TVSH

6.1

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit & kulmit,
Komplet mbi pllaké nga druri i pérpunuar me:
Mahité=10/12em/;

Nénmahi=12x Idem:Shiyllat=12x 1 4em
Shtangimet=12x12em; danut=(13x7)x2cm;, né (érési
sipas projektil, Llogaria né siperfiage te rrafshét.

m?

33.00

2975.00

6.2

Furnizmi, transporti dhe vendosja e dérrasave (=2dmm
mbi konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen ¢
letrés diluzive dhe listelave,

m’

83

8.00

680.00

6.3

Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 em né ¢do
70em mbi dyshement e dérrasave per krijimin e
siperfaqes ajruese.

m?

85

3.00

255.00

6.4

Furnizimi, transporti dhe shirirja e lewrds difuzive
110gr/m* mbi siperfagen paraprakisht & mveshur me
dérrasa t& konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha
pundt pérgatitore,

85

85.00

6.3

Furnizmi dhe vendosja ¢ listelave 5/8 né ¢do 80 con mbi

kontralistela,

m?

85

P 170.00




Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulests st kulmit e,
Me llamaring (@ plastifikuar dhe valezuar d=0.50mm me
brinje (=dem - "Tip T50" (100% ¢ mbuleses), perfshi

6.6 |kulmarel, aksesoret ptrejellés pir kompletim, dhe me mt 85 12.00 1,020.00
shiresén kundér kondenzit, ngjyre sipas zgjedhjes s¢
investitorit. Llogaria né m” né sipérfaqe té rrafshté

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukive horizontal
me giérsi 135em nga Hamarina e plastifikuar 1=0.30mm.
Ulluku dubet te vendoset ptrfundi mbuleses se kulmit ne
6.7 mbuloje hapesiren ndermjet murit te atikes dhe m' 16 10.00 160.00
konstruksionit te kulmil, gjithashiu te realizohet edhe
mveshja ¢ murit te atikes deri ne pikore.

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal
plastifikuar me dimenzione @1 2em, (=0.55mm. N& ¢mim
I ogaritel edhe kokat hyrése né murin e atikés nga
lNamarina e plastifikuar,

6.8 m' 7 15.00 105,00

GJITHSES POZICIONI 6:[  5,450.00 ¢

7 PUNET E ZDRUKTHETARISE

Cmimi per
Poz,  [Pérshkrimi i Pozicionit Njtsin Susia| njesi (€) ME
TVSH
Furnizimi dhe montimi | dyereve nga PVC profilet. Profili me diameter te bazes Min. 8em , me min, 5 komora (hapesira termike)
dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e cakuar. Profili duhet te arring vierat Uf prej
L3 W/m2 . Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te jet i afert me projektin zhatues, Dyert duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar ,

TOTALI ME
TVSI

7.1 Pos A me dim. 100x210cm. Copt 3 350,00 € 1,050.0 €

1.2 Pos B me dim. 80x210¢m, Cop@ 0 300,00 € 1,800,0 €

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej materialit 1€ plastikés me trashesi 1o profilit 1=8.0c¢m me min. 5 komora thapesira termike)
dhe tre mbyllje gome. Plastika te jet e perforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adekuat per profilin ¢ euktuar ¢ PVC-se.Prolili
duhet te arring vlerat Ut prej 1.3 W/m2. Dritaret do 1€ jend me xham 18 trefishte 4+ 16+4+16+4 mm, Uw=0.4 cm-2K-1 mbushje
me argon, Ug=0,6 &m-2K-1, izolimi akustik Re-34 dB.Mekanizmi per hapje jo mé larté se 175 em, Ta aplikohet sistem
kattrshtresor (Lowi) mbrojtés SIKKENS tupo @ ngjajshme) me impregnim 1& thelle,

74 [Pos 01 me dim,80x140cm. Copt i 200.00 € 800,0 €

7.5 [Pos 02 me dim.80x60cm, Cope O 80.00 € 480.0 €
GJITHSES POZICIONI 7:)  4,130.00 €

8 PUNET E DYSHEMEST

Cmimi per TOTALI ML

Poz. | Pérshkrimi i Pozicionit Njidsin Sasin| njesi (€) ML e
G TVSH
I'VSil
Futnizimi dhe vendosja e materialit tlermoizolues me
trashesi (=5.0 em 2x2 e cila vendoset mbi pllaken ¢ . . .
bl =
4.l perdheses . NE gmim (& logaritet edhe shiresa mbrojtése ¢ & §5.0 Su0s 170.0€
termoizolimit folja plastike.
Furnizimi I materialit dhe punimi I estrihut, me trashesi
82 min.d=5cm, perfshire ndarjet, filterin per perforcim, - 85.0 10.00 € 450.0€

parcializimet dhe tamponel perimetrike me panele
styraduri.




Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé shkalla
¢ jashtme dhe t€ gjitha muret ¢ brendshme der ne
lartésing 2.4m, me pllaka 1@ glazuara qeramike me
dimensione, ngjyré dhe teksiure (@ péreakivara nga organi
mbikqyrés, Pllakat pér mure dulel 1€ jend rezistente ndaj
ndryshimeve (& temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me
shkalld 1 voge! 18 thithjes s¢ lagéshtise, rezistente ndaj
abrazionit, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit 1
8.3 njollave. Negjitja e pllakave t& béhet me ngjitds kualitatiy m? 3420 22,00 € 7.524.0 €
Neksibil dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga
I gjera 3 mm, Masa pér mbushjen ¢ fugave dulcl 1l jerd
kualitative, Neksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit
CEA0. NE emim 1& perfshihen listellat kéndore ngit
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon sanitar
rezistent ndaj mykut si Ceresit CS25.
GHTHSEI POZICIONI 8:|  8.544.00 €
9 [PUNET E FASADES
Cmimiper | "
s i hig ! S FALI ML
Poz. |Pérshkrimi i Pozicionit Njisin Sasin| njesi (€) ME ”), = \I i
sy rvsn
I'VSH
Furnizimi me material dhe punimi | fasades me shiresat;
suvatim me llaq te cimentos d=10mm + shiresat ¢ ngjitesit
9.1 + fusada 0.15mm + ngjyra plastike dhe ne Jartesine 50 em m? 540.0 25.00 ¢ 13,5000 €
nga loka te ngjyroset me kulir plast,
Fabrikimi, furnizimi dhe montimi | mbuleses se atikes dhe
parapetit te jashtem te dritareve me llamarine 1 . . ;
2 e ; d 1 3. LN S50
9. plastilikuar, d=0.7mm, duke perfshire ankorimet dhe = 350 10.00€ 350.0€
aksesoret per hidroizolim dhe mbushje.
Fabrikimi, furnizimi dhe montimi | ujemarresit ne kulmin
9.3 lermafshte, ullukut (1=3m) dhe aksesoreve percielles per komplet | 50.00 € Sn0e€
kompletim,
GJITHSES POZICIONI 9:]  14,100,00 €
Al RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA
1 PUNET E GERMIMIT 384.00 €
2 PUNIT E BETONIT 6,580.00 ¢
3 |PUNETE ARMATURIES 6,596.00 €
4 PUNETE MURATIMIT 6,110.00 €
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT 2,519.00 €
6 |[PUNET E KULMIT 5,450.00 €
7 |PUNETE ZDRUKTHETARISE 4,130.00 €
8§  |PUNETE DYSHEMESE 8.544.00 €
9 PUNET I FASADIES 14,100.00 €
TOTALI ME TVSH 54,413.00 €
A2 ELEKTRIKA
1 |INDRIQIMI I BRENDESHEN
Cmimiper |, ;
i A OTALI ME
Poz.  |Pérshkrimi i Pozicionit Njtsia Sasin| njesi (€) M : FM M
o I'vsni
I'VSII
Furmizimi dhe montimi i tabeles shpémdarése elekirike.
1.1 Me mbrojtie IP43, per mbi mure 533x293x200, me kéto coptt 1.00 20,00 € 20,00 €
elemente: T HAS _[




Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me pog
N0V, 5, me sens Vizjes le ink ’, = .
15 Ix1 _\‘. I!’ﬁ me :.cn:.nr le !L\ u.p.s. le inkorporuar, pér copt 18.0 15.00 € 270.00 €
montim dirckt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per
copé,
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 1x20W, py : 2
3 : J opi 2
I monbim né mur,IP63, 3000K. copk 18.0 15.00 41000
Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale
1.4 katérploare me rryma normale In=25A dhe rryma cope 1.00 10,00 € 10,00 €
diferenciale Idn=0,03A .
Furnizimi dhe montimi i siguresaye automatike trepolare ; 5 :
I35 s = ! xopd 00 5.00 # 500 €
me karakteristike veprimi C pér revma nominale In=]6A. oy ELA e
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1.6 1PN me karakteristike veprini C pér rryma nominale caopi 2.00 5,00 € 10,00 ¢
In=16A.
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1.7 IP4N me karakteristike veprimi C pér rryma nominale cope 4.00 5.00 € 20,00 €
In=10A.
jg  |Fumizimi dhe montimi i kabllove energjetike i 50.00 1.00 € 200.00 €
; NYM-J-5x4mm?, Cu NEGOTIN ose (e ngjashdm, pila ' o
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjelike NYM-J
1.9 o i ! 30,00 3.00 € 5000 €
IX2.5mne NEGOTIN ose (e ngjashém, " [ : .
Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J - : 2
l. ; ¢ 00.00 250 € 250,00 €
% 3xL3Smm NEGOTIN ose te ngjashim, " IR0 l
‘urnizimi dhe imi i evoil te brini W
R Lll[‘l‘lla’.ll‘l'ﬂ dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC 0 - 100.00 0.50 € 50,00 €
20mm,
Furnizimi dhe montimi | kutiave pér barazimin ¢
112 |potencialit ptr vendosje ne banjo me zbarren pér copit 4.00 20,00 € 80.00 €
koneksion (¥ prquesve pér tokézim
113 |Furnizimi dhe montimi i pereuesit P-F Gmm? m' 75.00 1.00 € 75.00 €
L4 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F dmm? m' 60,00 1.00 € 60,00 €
aleriali 1 imst (e 8¢ nér liddhie (2 h: 1, ae [
115 Materiali | imit p..‘ra.]cllu'pu lidhje (zbarra, pérques P/F, Paushall 1.00 10.00 € 10,00 €
papuge, kleme, bulong, elj.)
GITHSET POZICIONI 1: 1,480.00 ¢
A2 RIKAPITULLIM - ELEKTRIKA
1 INDRIQIMI I BRENDESHEN 1,480.00 €
TOTALI ME TVSH: 1,480.00 €
A3 HIDROINSTALIMET
1 |UJESIELLESI
Cmimiper |, .
b 5 iR ; () dME
Poz.. [Pérshkrimi i Pozicionit Njitsia Sasin| njesi (€) ME L IA,I‘ S
T TVSH
rvsy
1 TR n cafes e o 18 » [V gy
. |GErmimi i dheut 1 kl‘ll(_']:lllrls s.él - dl'n. V-1 me thellési - 2520 2.00 € 50.40
mesatare 1 gypave & ujit L4m's0.60m
12 IFurnizimi, l:m}.spm.-n dhl?‘hl:dhjtil. rérds né fund 18 kanalit, m 3.75 5.00 € 18.75
anash dhe mbi pypin e ujit me 1=25¢m,
1.3 [Mbulimi i kanalit n& shiresa 20-30 em me ngjeshjc. m’ 21,45 200 ¢ 42.90
1.4 Largimi i dheul 1& tepért nga punishtju m' 3.75 2.00 ¢ 7.50

‘|
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’_ Furnizimi transporti si dhe montimi i pusetés betonarme ’
@ ujisjellésit me dimensione 1.5x1.5x1 5, NE gmim &
kalkulohet kapaku nga materiali Kompozil 1=2510n st
bashku me ormatésin dhe dy mbyllsat O90mm dhe nje
1.5 [mbylles ©O23mm, si dhe lidhja ¢ gypit G90mm ne £ypin Cape 1.00 100.00 ¢ 100.00
O25mm. Té kompletohet me 1 giitha fazonerit e
nevojshme pér kéte puser: Ormatési, mbyllesa, T-lidheset
S0/25 komplet,
Fumnizimi, transporti die montimi i gypave pér profilet e
projektuarac pdr furnizimit me ujé, duke pérfshire s
1.6 [gjitha piesé ¢ nevojshme fazonike si berryla, redukeione,
T-ndarés, valvuly fe ndryshme elj, Yagesa bithet pér | m'
(& pypil 1€ montuar komplet.
1.7 HDPE-100 @25mm PN 10bar m' 15.00 1.50 € 22.50
1.8 HDPE-100 O75mm PN | 6bar m' 21.00 1.50 € 31.50
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe
piestve fazonike & duhura (¢ ujésjellesit. Ne ke
1.9 |pozicion (& futen lidhja dhe 12 gjitha piestt fazonike (@
dubura pér lidhje dhe materiali termoizolues (Armaflex).
IO [Uji T fiolt 016 - n' 40,00 1.00 ¢ 40.00
LT [Uji Lngroht ©16 — m' 25,00 1.00 € 25.00
Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave shpemdarese
112 [d0xdox]2 komplet me fazonerit ¢ nevojshme, Copt 2,00 20000 € 40.00
Furnizimi transporti dhe montimi i kokuve me mbyllés n¢
kolektor dhe kokave ne dalje s¢ bashku me piesd e — ;
L13 nevojshme ¢ kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi Copt 40.00 LOOE 40.00
perfundimtar 3/4)
Furnizimi transporti dhe montimj § hidrantave i jaslugm
Q75 (DN60,60 mm), Ne emim (¢ kalkulohen Komplel
.14 [hidranti | vendosur né teren dhe i lidhur ne gypin O75mm Copt 1.00 20000 ¢ 20,00
sipas standardeve por keie lloj pozicioni,
Furnizimi transporti dhe montimi § fikéseve te zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 ke (TIPL21A 1138). Komplet . .
A 3 * ! 2.00 RUINE 20,
LI3 te vendosura né objekt, TE vendosen ne vendet ku i Cope 40 60.00¢ 120:090
cakton organi mbikqyrés
urnizimi " v imi 1 pleséve Mzonike
116 | urn!zum lmnspnrti.dh.n. montimi i pjth(l\c.lfuﬂlllkt 1@ Rsmwhet 1,00 10,00 € 10.00
nevojshime pér montimin ¢ gypave ne objektit.
.17 |Shqyrtimi i giithe rrjetit (& ujisiellesit, Komplel 1.00 10,00 € 10.00
GJITHSES POZICIONI | STR.55 €
2 INSTALIMI | KANALIZIMIT
Cmimiper | :
fTHCE < - . | TOTALI ME
Poz.  |Pérshlkrimii Pozicionit Njttsian Sasia| njesi (€) ME iy
Sl I'vsi
Vs
21 Gérmimi i dheut & I\.mg,or.th‘.se.lll & dhe IV-1& me thellési o 4320 200 € 86.40
mesatare 1€ gypave e kanalizimit H=2.0 m.
| fzimi o 1 v Jyes, i e ] i
29 Furnizimi, tmpspnm dhe I|L§I::paf: rérds né fund 18 kanalir, s 5.40 2.00€ 10.80
anash dhe mbi gypat ¢ kanalizimit,
2.3 [Mbulimi i kanalit né shiresa 20-30 em me ngjeshje m’ 37.80 Lon ¢ 37.80
24 Lurgimi i dheut & tepern nga punishtja n’ 5.40 2,00 € 10.80
_‘_,-‘— T_J-I"i.f_l >

VETON!




Farnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
clementet e parafabrikuara & betonit O-1000mm  deri ne
thellési h=2,6 m'. Né cmim & perishihen kéto punime;
furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né fundin ¢
pusetds 1-20cm , furnizimi dhe betonimi i pllakgs s¢
poshtme t-15 em (& armuar me rrjet¢ Q-188 ne dy zonn,
furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) 16
parafabrikuara 1& betonit ©-1000 mm, furnizimi dhe
montimi i konusit (& parafabrikuar (& betonit, furnizimi
dhe vendosja ¢ betonit pér kineta sipas detalit, suvatimi |
vazhdimeve 1 gypave 1€ pusetave sipas detalit | fumizimi
dhe montimi | shkalléve 1 pusetave sipas detalit,
furnizimi dhe montimi i kupakiéve prej materialit
kompozit T=25ton. N& emim (¢ pérfshihen edhe 1o giitha
punimet tiera sipas pérshkrimit teknik pr kompletimin ¢
pusetés, komplet sipas standardeve,

Copd

3.00

3000 €

150.00

FFurnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC
kanalizmit t& mbrend@shém dhe piestve fazonike me
giithe materialin ¢ nevojshem(kthesat, T-pjestt,
rekuduesit, revizionet etj), Né gmim (e HNogaritet (@ gjitha
clementet pér shtangimet ¢ gyvpave sipas rekomandimeve
& prodhuesit dhe termoizolimel né vendet e caktuara,

a7

Gyp PVC O1 10mm

m'

5.00

3.00¢€

15.00

2.8

Gyp PVC 075mm

3,00

2,00 €

10.00

2.9

Gyp PVC 050mm

mn

7.00

1.00 €

7.00

2.10

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet
Kanalizimit t& cilat vendosen si paisje n¢ vertikalet ¢
kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat bllokohen
nga materialet ¢ ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit
e kto paisje duhet 1€ vendosen sipas detalit ne projekt,

O1 1mm

Copd

1.00

20,00 €

20,00

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhisve @ brendshem
w/b=10/10 em; DN-50

Copé

2.00

2.00 ¢

4.00

(2]
[

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej
Hamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve dhe
udhzimeve te organit mbikqyri's,

Copé

1.00

2.00€

2.00

[

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave IDPE-SN&
(& kanalizmit & jashtém fekal dhe pjesve fuzonike me
giitht materialin ¢ nevojshém, Né gmim (¢ logaritet ré
giitha elementet sipas rekomandimeve (¢ prodhuesit,

Gyp HDPE SN 0160 mn

mn

25.00

2.00 €

50.00

2,15
2.16

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit,

komplet

1.00

5.00 €

5.00

GJITHSE) POZICIONI 2:

408,80 €

ELEMENTET SANITARE

Poz.

P'Ershkrimi i Pozicionit

Njisin

Sisia

Cmimi per
njesi (€) M1
TVSH

TOTALI ME
TVSH

3.1

Furmizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se
prej porcelanit & Klasit te I-re, me kapakun per ulje,
komplet me kazanin per uje prej poreclani, me £yp per
shperlarje, dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe
vida te me singut me tiplla. T¢ jeté ¢ kompletuar né 1@
giitha pjeset ¢ nevojshme pér kété pozicion.

Copt

2.00

60.00 ¢

120,00




Furnizimi transporti dhe montimi i favamaneve komplet
me leshuese te ujit e levizshme, mbajtesen ¢ peshyirit dhe
pasqyren. Te jet e kompletuar ne te giitha pjeset ¢
nevojshme per ket pozicion , Modelin sipas standardeye
dhe udhzimeve (& organit mbikqyres,

Copé 10.00 40,00 € 400,00

Furnizimi transporti dhe montimi | pisuaréve komplet me
leshuese (e ujit te levizshme, | ¢ jet e kompletuar ne (e

3.3 [giitha peset e nevojshme per keté pozicion, Modelin sipas|  Cape 12.00 40,00 € 480,00
standardeve dhe udhzimeve 1t organit mbikqyres,

Furnizimi dhe montimi i bojlerit V=120L duke périshir¢
34 le gjita elementet e nevojeshem per funksionim ¢ bojlerit, copé 2.00 150,00 ¢ 300,00

Furnizimi dhe montimi | kokes st ajrimit (ventilimit) e
3.5 [cila vendoset né ¢do ventikale (& Kanalizimit sipas detalit Copg 2.00 15.00 € 30.00
ne projekt

GITHSES POZICION] 3: 1,330.00 €

A3 RIKAPITULLIM - HIDROINSTALIMET
1 UJESIELLEEST 578.55 €
2 INSTALIMI I KANALIZIMIT 408.80 €
ELEMENTET SANITARE 1,330.00 €
TOTALI ME TVSII: 2,317.35 €

RIKAPITULIMI - ZHVESHTORET DHE NYUET SANITARE

Al JARKITEKTURA 54,413.00 €
A2 | ELEKTRIKA 1,480.00 €
A3 | HIDROINSTALIMET 2,317.35 €
TOTALIME TVSH:|  58210.35 ¢




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PEER NDERTIMI | FUSHES SPORTIVE Nit KRUSHE

EMADHE

Pjest perbérése ¢ paramasés jan cdhe: PERSHKRI

garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (€ prodhuesdve. NE ¢mim dubet (i
giithashtu i tért materiali shpenzues deri ng I&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t

MITEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi peér gdo pozicion duhet (& perfshije: Blerjén,
furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sielljtn e pozicionit né giendje plotésisht funksionale,

kalkulohet
¢ behét me

liber ndértimor pas pérfundimit t& (&resishem @ pozicionit.

XII NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE NE KRUSHE MADHE
1 PUNET E GERMIMIT
Cmimiper | =
Poz,  [PERSHIKRINMT | POZICIONIT Njtsia Sasin| njesi (€) ME ve I,A,lfl ME
e VS
TVSII
Germimi i dheut & kategoris 11]-1V me trashesi =30¢m
Pér zgj€rimin e bazes s& fushes se futbollit dhe hapjen ¢
LI Jthemelive shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne m’' 123.0 200 € 246,00 €
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi niax deri
Skm,
15 P\!uu[umn. Ilg](,‘:‘ﬂ]_l«l (kompaktimi) i nénbazés me cilindér WS 880.0 0.50 € 140,00 €
vibrues me peshi 121,
GJITHSEDT: 686.00 €
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPLRME I, FUSHIS)
_ G e B Il
Poz,  [PERSHKRIMI I POZICIONTT Njtsin Sasia| njesi (€) M1 e
e I'VSH
I'VSI1
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A
=0.8m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth s ; ;5 :
¢ A 65.0 85.00 5,52500¢
4 fushes sportive me beton & armugr C25/30. Ne enim te B ’ % 5
Hogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen themel.
Fumizimi, transporti, prerja si dhe vendosjn e
2.2 ARMATURIES CBR-400/500 Mpa né 1rési ni ¢ giithy ke 4R00.0 1.00 € 4.800.00 ¢
pozicionel sipas Hogarisé statike,
Furnizimi transporti vendosja dhe ngjeshja ¢ shireses
2.3 [stabilizuese me gurénatyror (koherent) me =40cm ne m’ 190.0 6.00 ¢ 1L 140,00 €
2iendje te ngjeshur,
Fumizimi, transporti dhe montimi [ gypave te drenazhes . " 5 5
i : 20.0 B.00 € 160,00 ¢
24 nga PVC 0160 mm, mn
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshia e shirests
25 stabilizuese me material guror qé i plotdson kushtctlc i 180.0 8.00 € 1.440.00 €
parapara pr tampon, fraksion 0-63mm, me trashisi
1=40em.
Fumnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shirestis se
2.6 [tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m’ 62,0 10,00 € 620,00 €
trashési =10cm, né gjendje 1 ngjeshur, Ms=T700kg/cm? |
27 Punimi i .:;hln.'.x'.L‘:\' st h:lnﬂlp,-rcg}tdil (BA lﬁ].llnrnllzimt. - 800.0 16.00 € 12,800.00 €
transporti, shirirja dhe ngjeshja, me trashasi prej =Tem .
/Q\Q‘}E—-—'—“‘H‘if{‘ :



Pergatitja ¢ dyshemese - Gerryerja e asfaltit ose ¢ betonit
me makine me disqe diamanti, pastrimi i pluhurit.

Shitrirja ¢ primerit per bllokimin e lageshtise DAMP Prool
Barrier. Shtrrirja behet me roller ose me shpakell,
Saturimi me rere kuarei me fraksion 0.3-0.8 mm me
qellim te krijimit te lidhjes ne mes shiresave,

Shtrirja ¢ primerit Polaplast P10 me baze poliuretani

ne trashesi 1.0 mm,

Vendosja e gomes se bluar SBR me granulacion 1-4 mm e
cila perzihet me ngjites poliuretani Polaplast ' 13,
trashesia 11-13 mm. Shiricja behet me makine speciale
(finisher).

Shtrirju ¢ polinretanit dy Komponentesh Polaplast P12 me
ngjyre dhe granulave te gomes me ngjyre EPDM ne
trashesi rreth 2.0 mm. Shtrirja behet me makine me
sperkatje (spraycoat) ne dy shiresa

m? 800.0 45.00 ¢ 36,000,00 ¢

GITHSEIT:| 62,485.00 €

3 [RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE

RRETHOJIA E FUSHES ( ne emim te perfshihet saldimi, bulonat

Cmimi per
Poz.  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njisia Sasin| njesi (€) MFE
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve npa
Celilar D=10/10/0.25¢m . Me lartesi h=6.5m Ni gmim &
31 llogarietedhe inkastruar ne shputen e B.A me m' 245 10,00 € 245000 €
dimensione 0.6x0.6x0.8m ne edo 4m distanct Sipas
specifikacionit né projekt, L=215m",

Fumizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m (¢ cilat vendosen ne menyrd
horizontale né pozicionet ¢ specilikacionit n& projekt,
L=125m',

I
tn

m' 12 10,00 € 1,250.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=6/6/0.2cm né pozicionet ¢ specifikacionit né
3.3 [projekt, L=750.1m', ne kete pozicion te llogaritet punimi | m' 750.0 4.00 € 3.000.00 €
mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektir,

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢

cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin ¢ fushes.
34 [Me dimensione 50x50 mm, tel i galvanizuar+PVC, O m? 710 5.00€ 3,550.00 ¢
3.50 mm. Sipas detalit te paragitur ne proejki.

Furnizimi me material dhe montimi i shiyllave metalike

35 : : ope 2 500.00 € 1,000.00 ¢

(portave pér utboll) si dhe rrieta e tyre, £ape

Furnizimi me material dhe vendosja ¢ shputave te betonit

per shtyllat metalike (portat per futholl) e specifikuara ne

projekt 40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku . 36 (0.00 € 26.00 €
o inkastrohet shiylla metalike 10/10em, ne emim e w - = s

Hogaritet edhe pllaka e celikut 30°30%2em ¢ cil

inkastrahet mbi shputen e betonit,

R TRZ
el i,
P N
! 4




37

Punimi dhe montimi i shiyllave pér tabela & baskethollit
me dinmetér O100mm duke Hogaritur edhe pérforcimel n
buzament me pllaka & hekurit 600 x 600
x20mm,ankorimin ¢ bulonave O20mm giatlsi 80em
vendosjen-saldimin e pllakave pérforeuese.Verejje: Per
shylla duhet 1 punohet edhe bazamenti nga betoni i
thjeshtd MB20 me dim. 100 x 100 x 80em duke Hogaritur
edhe tamponin nén bazament me trashtsi 1=20cm. Krejt
sipas skicds s¢ bashkangjitur.Ne llogari hyne edhe Blerja
dhe montimi i tabelds st baskethollit me dim. 180 x 105¢m
nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
Klimatike),duke logaritur edhe vendosien e rrethit ¢
basketbollit nga hekuri me gjithe rrjetd,

cope

ta

500,00 €

1,000.00 ¢

Furnizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe
montimi I paisjes sportive te voleibollit ¢ perber nga: dy
shiylla nga alumini me dimensione 80*101 mm per para te
voleibollit me shirengues dhe me mundesi ¢ fiksimit e
lartesis prej 190em deri 250em dhe me maltesit ¢ shiyllit
tip MASTER, Ne Hogaritje te perfshihet edhe furnizimi
dhe montimi i mbrojiesve 1 bute per shtylla, dy kapakye
te aluminit per shiylla 101# 103mm giatesi 350mm per
shiylle qe fiksohen me beton, rrjeta per gara e cila eshie e
fliksuar per shiylla 6 here permes kabllos me pjatesi

1. 7m, rijeta ka trashesi 4mm, dimensione $0*8( i, dy
antena shirenguesin dhe mbeshtjellsin ¢ rjetes

cope

S00.00 ¢

500,00 €

39

Kulizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas
specifikacioneve ne projekt, futholle, basketboll,
voleibolj,

m'

360

2.00€

720000 €

GJITHSEST:

13,496.00 €

NDRIQIMI

Poz.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njtsin

Sasin

Cmimi per
njesi (€) MIE
TVSIH

TOTALI ML
TVSH

4.1

Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim
cligent me jetéginidsi 3 vite

cope

10

100.00 €

1,000.0 ¢

Furnizimi, transporti dhe montimi | kabblos XOO 4x25
mm prej aluminit, se bashku me aypin e brinjezuar () 25
mm nga baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne
shiyllen elekirike (& rrjetin ekzistues,

200

100 €

20000 €

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera
dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40cm.

cope

2.00€

AR

Furnizini dhe montimi Isipursave automatike 03 ampera
dhe kutia per sipuresa.

cope

2.00€

6.0 €

Furizimi dhe montimi | sondave dhe punimi I tokézimit |
ndriqimit dhe rrethojes.

cope

200 ¢

Lo

4.6

Fumizimi dhe montimi | rrjetaye mbrajtse te rellektorve
per mbrojtie nga goditju e topit,

cope

.00 €

40.0 ¢

4.7

FFuernizimi dhe montimi Ind@rpresit alternativ (1-0-2) 40-

60 ampera.

cope

200€

20€

GJITHSEJST:

1,258.0 €

RIKAPITULLIM I PERGJITHSHIM

PUNET GERMIMIT

686.00 €

SUPERSTRUKTURAT ( INESA | SIPERME L2 FLISHIES)

” LT / kY
/".‘r,’ LW

62,485.00

[ VETOR
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RRETHOJA DHE PAISIET SPORTIVE

13,496.00 €

NDRIQINI

TOTAL ME TVSH:

1,258.00 €
77,925,00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I TRIBUNAVE NE STADIUMIN E XERXES

Pjest pérbérése ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion dubet ¢ pérfshijé: Blerjin,
furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale,
garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. Né gmim duhet (¢ kalkulohet

giithashtu i 1&ré materiali shpenzues deri ng [Eshuarjen né funksion, Llogaria e sasive pérfundimtare do 1& b&hg me
liber ndértimor pas perfundimit ¢ téresishim (& pozicionit,

XI1  [NDERTIMI I TRIBUNAVE SPORTIVE Nit XEERXE

1 PUNET E GERMIMIT

Cmimi per | ~
¢ i -y C .| TOTALI ME
Poz.  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésin Sasia| njesi (€) MI: ,'. Nk
P I'VSH
I'VSII
Gérmimi i dheut & kategoris -1V me trashesi t=30cm
T pér zgjlrimin ¢ bazes s¢ tribunave dhe hapjen ¢ themeltve . 123.0 200 € 246.00 €
' shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku G = g
¢ eakton organi mbikqyres, largesi max deri Skin,
12 E::r::-l:l:::Eﬁ;;h}liltkumpakl”m] i nénbazéés me cilinder 2 47.0 1,00 € 47.00€
es me peshe 121,
GIITHSET: 293.00 €

2 SUPERSTRUIKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Cmimi per
Poz, [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njisin Sasia| njesi (€) ME
TVSI

TOTALIME
TVSH

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresds st
tamponit me material guror, fraksion 0-3 1.3mm, me m' 12.0 10,00 € 120,00 €
trashsi (=10em, n& giendje 1@ ngjeshur, Ms=700k glems.

Furnizimi, transporti dhe betonimi 1 tribunavet nga B.A
me gjatdsi 40m h=0.4m x 0,40 m x3. me helon (€ armuar
C25/30, Ne emim te logarite hapja dhe mbusha me
zhavor nen themel,

m’ 42.0 85.00 ¢ 3.3570.00 ¢

Furnizimi, wransporti, prerja si dhe vendosja ¢
22 [ARMATURES CBR-400/500 Mpa né tértsi n# ¢ giitha kg 3360.0 30¢€ 4,368.00 ¢
puzicionet sipas lHogarist statike,

GHTHSENT: 8,058.00 €

RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 PUNET GERMIMIT 293.00 €
2 SUPERSTRUKTURAT ( PJESA E SIPERME I FUSHIS) 8,058.00
TOTAL ME TVSH: 8,351.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E TERENEVE SPORTIVE
Piest pérbiérise e paramasis jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET,

X1V | RIPARIMET E TERENEVE SPORTIVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

1 SUPERSTRUKTURA (PJESA F. SIPERME I FUSHIES)

Cmimi per
Poz.  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njiisia Sasial njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVYSH

Furnizimi, transporti dhe betonimi | muréve, shtigjéve 1@
1.1 vrapimit, pllatove me beton (& armuar C25/30. Né emim m' 125.0 85.00 ¢ 10,625.00 €
1 Hogariten edhe fugat delatuese,

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e

L2 [ARMATURES CBR-400/500 Mpa né 1&rési ne 1 gjitha kg 5760,0 1,00 ¢ 3,760.00 €
pozicionel sipas Hogarisé statike,
13 Furnizimi transporti vendosja dhe ngjeshja e shireses m 25.0 6.00 € 150.00 €

stabilizuese me gurénatyror (koherent)

1.4 FFurnizimi, transporti dhe montimi | gypave te betonit -
¢ 300 mm me koka hyrse dive dalse.

o]
n
=

10.00 € 250,00 €

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresds
1.5 |stabilizuese me material guror qé i plotgson kushtet e m' 30,0 8.00€ 240,00 €
parapara plr tlampon, fraksion 0-63mm,

Fumnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s
1.6 tamponit me material guror, lraksion 0-31,5mm. m' 30.0 10,00 € 300,00 ¢

Punimi i shirest's s& bitoagregadit (BA 16), furnizimi,

! sip iy K5 m’ 40.0 2000 € 800,00 €
transporti, shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej =7em .

GIITHSEIT: | 18,125.00 €

2 ]RRET]-]OJA DHE PAISJET SPORTIVE
RRETHOJA E FUSHES ( ne emim (e perfshihet saldimi, bulonat, npjyra nt dy shtresa anti korriduese, ngjvra ¢

Cmimiper | . .
Poz.  [PERSHKRIMI | POZICIONIT Njtsia Sasia| njesi m[;uf, TOTALI mE
TR I'VSII
I'VSH
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celilu D=10/10/0,25¢m . Me lartesi h=6.5m Ni gmim ¢
21 |llogaritetedhe inkastruar ne shputen ¢ B.A me m' 80 10.00 € 800.00 €
dimensione 0,6x0.6x0.8m ne ¢do 4m distance Sipas
specilikacionit né projekt, 1L=215ny',
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
- Celilu D=10/10/0.25¢m 1¢ cilat vendosen ne menyré i 450 10.00 € 4.500.00 €
“7 |harizontale n pozicionet e specifikacionit né projekL, ' o
L=102m",
Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢
cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes.
5 Me dimensione 50x50 mm, tel i galvanizuar+PVC, O . 5 500 € 1.000.00 €
24 3.50 mm. Sipas detalit te paragitur ne progjkt. m 200 S00€ *000.00
55 |Fumizimi mc.nmicrinl’dhc mtlmtimi i shtyllave metalike - 5 500,00 € 2 500,00 €
(portave plr futboll) si dhe rrjeta e tyre,
Tabelu te basketbollit me dim, 180 x 105¢m nga plastika
27 pnliqubun (rezistues r?daj kushh‘svc k!imalil\'c}.tlukc o= 5 300.00 € 1.500.00 €
Hogaritur edhe vendosjen e rrethit 1& basketbollil nga
hekuri me gjithé rrjete,
79 Kuﬁ.'z.fmi cfhc ngiymsjn:: Ius!}cs me vija sipas ‘ o 100 2,00 € 200,00 €
specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll, valeiboll AT
B
?‘T .I;:_'T.:;'-.;l -
‘:l ""'T“-:._';- o —
v 1/%1/4



GITHSE!T:[  10,500.00 €
3 NDRIQINI
Cmimiper | iy
oz, [PERSIKRIMI I POZICIONIT Njisin Sasin| njesi (€) ME '()T'J\I,'! ME
Fibleeaiy I'VSH
I'VSH
Py e tmt . i 3 v ¥y f e, Tent
1 Furnizimi c.?lu. n30|l11|f11| Ibrgﬂcklmu 100W led nrigim cope s 100.00 € 1.500.0 €
efigent me jetégjatési 5 vite,
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25
37 mm prej lllullllnil. se bashku me gypine h.ﬂll_iﬂl!ﬂr D 25 i 25 1.00 € 350 €
mim nga baza e siguresave deri (¢ trupi ndriques lidhja ne
shtyllen elekirike @ rrjetin ekzistues,
13 l.urm‘/_u.m dhclmunlm'n Img.ursu\-...- automatike 20 ampera sope 17 2.00€ 4.0 €
dhe Kutia per sipuresa me dimensione 60x40 em.
34 I'nrnmfm c!he .nmn!mu I sigursave automatike 63 ampera cope 9 200 € 18.0€
dhe kutin pér siguresa,
35 Flll"lllzll!‘ll dhe monttnn i sondave dhe punimi I 1okézimit | cope " 2.00 € 16.0 €
ndrigimit dhe rrethojes.
3.6 I-ummml\ _dlt:‘ nmnl:[n_r | rr_;c!fwu mbrojtse 1e reflektorve Gope s 5.00 € 75.0 €
per mbrojtie nga gaditia e topit.
17 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40- ccipe 10 2.00 € 20,0 €
60 mnpera,
GHTHSEIT: 1,688.0 £
—— : =
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
I SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME E FUSHES) 18,125.00 €
2 RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 10,500.00 €
3 NDRIQIMI 1,688.00 €
TOTAL ME TVSH: 30,313,00 €




RIKAPITULLIM | PERGIITHSIEN
| [NDERTINI | FUSHES SPORTIVE NE POTOOQAN | EPERM 33.394.00 €
1 [NDERTIN L FUSHES SPORTIVE Ni. POLLUZIE 33,394.00 ¢
1 INDERTIMI T FUSHES SPORTIVE NE "USTOSELLE 3339400 ¢
IV INDERTIMI | FUSIES SPORTIVE NE MRASOR 33,394.00 €
V. [NDERTIMILFUSHES SPORTIVE NEMALESITE voGiy, J6,000,00 ¢
VI [NDERTIMI I EUSHES SPORTIVE NE DEINFE 15,964.00 ¢
VIl [NDERTIMIL FUSHES SPORTIVE NE HOOE EVOGEL 15,794.00 €
VIl [NDERTIMI | FUSHES SPORTIVE NE ZATRIQ 33,394.00 €
IX_|NDERTINTTFUSIHES SPORTIVE NJ. QIFLLAK 16,884.00 ¢
X [NDERTIMI I FUSIES SPORTIVE N GURI I KUIQ 33,394.00 ¢
NI |ZHVESHTORET DUE NYIET SANITARE 5821035 ¢
NI [NDERTIMI | FUSHES SPORTIVE NE KRUSHE E MADHE 77.925.00 €
XII [NDERTIMI I TRIBUNAVE SPORTIVE NE NERXE 835100 ¢
NIV [RIPARIMET E TERENEVE SPORTIVE NFE KOMUNEN E RANOVECTT 30,313.00 ¢
TOTAL METVSH:| 459 805,35 ¢




